



### **Stanisław Bartnik**

**- Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych  
w Leżajsku**

Miniony rok 2009, dla Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku należy ocenić jako bardzo efektywny w wielu aspektach działalności. Powiat Leżajski jako organ prowadzący i Zarząd Powiatu, przy współpracy Dyrektora Szkoły rozpoczęli II etap rozbudowy tej placówki. Prace postępują bardzo sprawnie i jest bardzo duża szansa otwarcia w dniu 1 września 2010 roku hali sportowej wraz z zapleczem dydaktycznym, co pozwoli przejść na jednozmianowy system pracy, a tym samym radykalnie poprawi warunki nauki i pracy uczniów oraz nauczycieli. W aspekcie dydaktycznym to bardzo pomyślny rok pod względem zdawalności matury przez absolwentów i ilości zdobytych przez nich indeksów na uczelnie wyższe, także te renomowane. Na uwagę zasługuje zdobycie Mistrzostwa Polski w Licealiadzie – koszykówka dziewcząt.

# Obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza

5 grudnia 2009 r., z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, młodzież z ZSL im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku przygotowała interesującą wystawę poświęconą Szkolnemu Kołu Wolontariatu (SKW), działającą w tej placówce od października 2008 r.

Wystawa zachęcała młodych do refleksji nad sensem niesienia bezinteresownej pomocy innym ludziom, otwierała ich serca na to, jak ważna jest nasza postać w oczach ludzi samotnych, nieszczęśliwych, którzy zamknięci w czterech ścianach szpitali, zakładów leczniczych czy domów spokojnej starości, potrzebują zainteresowania i wsparcia. Była ona także motywacją do zaangażowania się młodych i podjęcia pracy w szkolnym wolontariacie. Oprócz licznych fotografii przedstawiających wolontariuszy podczas pracy ze swymi podopiecznymi, wystawa zawierała także ich relacje, opowiadania i wspomnienia, opisujące najbardziej wzruszające chwile, jakich doznali podczas niesienia miłości innym. Największą popularnością cieszył się jednak komiks obrazujący historię powstania SKW, wykonany przez dwie uczennice naszej szkoły: Paulinę Banaś i Krystynę Różycką z 3 „g”.

Monika Wojdyła

„Pomyśl o ludziach, których choroba i kalectwo, nieszczęście i nędza, stopniowo doprowadziły na boczne tory życia.”

Phil Bosmans



## Wspomnienia wolontariuszek:

### Katarzyna Kowalska z Huciska:

Największe wrażenie zrobił na mnie dzień, w którym wręczaliśmy pacjentom ZOL-u kartki z okazji Dnia Babci i Dziadka. Nigdy nie zapomnę widoku ich wzruszonych twarzy i łez w oczach. Jeden pan przez cały czas wpatrywał się w naszą kartkę z uśmiechem na twarzy. Ludzie płakali, prosili, by zostać z nimi dłużej. Byli wdzięczni za to, że jest ktoś, kto o nich pamięta i myśli.

### Ewa Łyko z Łętowni:

Nigdy nie zapomnę spaceru w chłodny, jesienny dzień, na który zabrałyśmy jedną z podopiecznych Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Pchając wózek z chorą na cukrzycę kobietą, zdałam sobie sprawę z tego, ile przeszkód można spotkać na krótkiej drodze z ZOL-u do Bazyliki Ojców Bernardynów. Zwykle tę drogę pokonuję w kilka minut. Tym razem było inaczej. Każdy krawężnik, każda nierówność czy wzniesienie – wszystko wydawało się górą prawie nie do pokonania. Ciągle słyszę pełną żalu i emocji modlitwę przed obrazem Matki Bożej Pocieszenia oraz błogosławieństwa dla nas za to, że po raz pierwszy od bardzo wielu lat mogła być w klasztorze. W klasztorze, który znajduje się po drugiej stronie ulicy...

### Ania Kwiecińska z Leżajska:

Wraz z grupą koleżanek pod opieką Pań Pedagog wystawiliśmy małe przedstawienie o Jasiu i Małgosi w szpitalu na oddziale dziecięcym. Wrażenia niesamowite. Zawsze warto zrobić coś, choćby dla jednego uśmiechu. Dzieciom spodobał się występ, a zagadki dla nich były już dopełnieniem wszystkiego. Wspaniałe jest uczucie mieć świadomość, że się komuś pomaga. Słońce daje się w czyjeś dni. Jest to wspaniałe widzieć uśmiech dziecka. Jakieś ożywienie pochmurnych dni z powodu choroby...

W dniu 1 grudnia 2009 roku odbyło się w Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego podsumowanie etapu powiatowego XXV Konkursu Matematycznego im. prof. Jana Marszała.



# Podsumowanie Konkursu Matematycznego

Na spotkanie przybył Starosta Leżajski mgr Robert Żołyńa, Dyrektor Szkoły mgr Stanisław Bartnik oraz uczniowie, którzy brali udział w konkursie wraz z nauczycielami matematyki, którzy przygotowali ich do konkursu. Pan Starosta wraz z Panem Dyrektorem wręczyli najlepszym uczniom za miejsca I-IV nagrody książkowe, pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i długopisy. Następnie wręczone zostały podziękowania nauczycielom pracującym w komisji konkursowej oraz listy gratulacyjne opiekunom uczniów wyróżnionych.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. W etapie powiatowym wzięło udział 63 uczniów szkół średnich powiatu leżajskiego, a do etapu wojewódzkiego, który odbył się 27 listopada 2009 r. w Łańcucie zakwalifikowało się pięciu



uczniów naszego powiatu: z klasy pierwszej – Barbara Tudryn (ZSL Leżajsk, opiekun – mgr Agnieszka Lizak) oraz Tomasz Łuczak (ZS Nowa Sarzyna, opiekun mgr Joanna Niemiec), z klasy drugiej –

Anna Wilkos (ZSL Leżajsk, opiekunowie – mgr Elżbieta Naróg, mgr Agnieszka Lizak) oraz Piotr Czaplą (ZSL Leżajsk, opiekunowie – mgr Elżbieta Naróg, mgr Monika Sudoł) i z klasy

trzeciej – Mateusz Portka (ZSL Leżajsk, opiekun – mgr Elżbieta Naróg). Spośród tych uczniów największy sukces odniosła Anna Wilkos uzyskując w etapie wojewódzkim wyróżnienie.

Gratuluje zwycięzcom i życzę dalszych sukcesów w kolejnych konkursach matematycznych, zaś opiekunom życzę wytrwałości w przekazywaniu posiadanej wiedzy młodym talentom matematycznym.

Składam serdeczne podziękowania dla Starosty Leżajskiego Pana Roberta Żołyńi za przekazanie środków na przeprowadzenie i podsumowanie konkursu. Słowa podziękowania kieruję również do Pana Dyrektora Stanisława Bartnika za wsparcie finansowe oraz pomoc w organizacji konkursu.

**Przewodniczący Komisji Powiatowej Konkursu mgr Agnieszka Lizak**

# Kasia Wilkos Talentem Roku 2009!



**Gazeta Codzienna „Nowiny” ogłosiła jak co roku plebiscyt na Sportowca, Talent i Trenera roku 2009. Czytelnicy „Nowin” mogli głosować na swoich kandydatów za pomocą sms-ów lub poprzez kupony drukowane w tej gazecie. I znów o Leżajsku zrobiło się głośno w całym Województwie. A to dzięki Kasi Wilkos z Kolarskiego Ludowego Klubu Sportowego „Azalia” z Brzozy Królewskiej, która zdobyła tytuł TALENT ROKU 2009.**

Kasia Wilkos w 2009 roku zdobyła 3 złote medale (jeden w jeździe dwójkowej) MP w kolarstwie szosowym, srebro w drużynie, brąz w kolarstwie przełajowym. Zajęła też 1. miejsce w ogólnej klasyfikacji Polskiego Związku Kolarskiego w kategorii junior młodszy. W plebiscycie „Nowin” zdobyła 2217 głosów.

Duży udział w tym wyniku mają koledzy i koleżanki z Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, do którego Kasia obecnie uczęszcza.

W kategorii Trener Roku 2009 pan Stanisław Zygmunt – trener Kasi zdobył zaszczytne 3. miejsce.

**GRATULUJEMY!**

## Uczennice z ZSL w ogólnopolskim finale z psychologii



**Na początku miesiąca tj. 1 i 2 marca odbyły się eliminacje II Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Psychologicznej, organizowanego przez magazyn psychologiczny „Charaktery”. Polegały one na rozwiązaniu testu on-line składającego się z 40 pytań z zakresu wiedzy psychologicznej w oparciu o artykuły naukowe publikowane na łamach miesięcznika.**

W eliminacjach udział wzięło 800 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, w tym cztery uczennice z Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku: Agnieszka Wardach kl II k, Magdalena Kluk kl II a, Natasza Żak kl II a i Jolanta

Kuczowska kl II a, pod opieką pedagoga szkolnego pani Izabeli Miazga.

Następnym etapem będzie finał, który odbędzie się w Warszawie 27 marca, w VII Liceum im. Juliusza Słowackiego.

Reprezentantkami leżajskiego

liceum, które pomyślnie przeszły pierwszy etap i zakwalifikowały się do finału są Natasza Żak która zajęła 24 miejsce i Jolanta Kuczowska która zajęła miejsce 29 – obydwie uczennice z klasy II a. Finał składać się będzie z części pisemnej, mającej na celu wyłonienie 10 najlepszych uczniów, którzy zawalczą o główne nagrody: stypendia i nagrody rzeczowe, rozwiązując zadania problemowe w oparciu o publikacje naukowe i własną wiedzę.

W turnieju wezmą też udział

uczniowie, którzy startowali w konkursie „Graj o indeks” pisząc prace na jeden z tematów podawanych przez uczelnie psychologiczne. Dla tych, którzy wiążą swą przyszłość z psychologią, konkurs jest sposobem na sprawdzenie własnych umiejętności oraz szansą na zrealizowanie swoich celów i marzeń. Trzymajmy więc kciuki za dziewczyny i życzymy im wytrwałości w ciężkich przygotowaniach.

I. M.



# Stanisław Gdula

**- kierownik konspiracyjnego i dyrektor powojennego Liceum w Leżajsku w 50 rocznicę śmierci**

**30 stycznia 2010 roku, a więc dokładnie w 50 rocznicę śmierci, w leżajskiej farze miała miejsce Msza Święta w intencji jednego z najbardziej znakomitych Leżajszczan, zasłużonego pedagoga, profesora, kierownika i dyrektora leżajskiego gimnazjum i liceum.**

Msza Święta, sprawowana przez księdza dziekana Ryszarda Królickiego, otrzymała szczególnie uroczystą oprawę, jak przystało na wielkość tej heroicznej Osoby.

Obecny Zespół Szkół Licealnych im. B. Chrobrego, który jest bezpośrednim spadkobiercą tamtej historii i tradycji włączył się aktywnie w uczestnictwo w celu podkreślenia wkładu profesora Stanisława Gduli, modląc się o wieczny pokój dla niego, przypominając także niezwykłość jego dokonań i niezłomność charakteru w trudnym

okresie okupacji i pierwszych latach powojennych.

Cześć i honor oddał poczet sztandarowy szkoły, w oprawie liturgii włączyła się młodzież i nauczyciele na czele z dyrekcją szkoły, chór szkolny przedstawił program wokalny.

Po zakończeniu Mszy św. dyrektor szkoły – Stanisław Bartnik przedstawił zebrany sylwetkę Profesora.

Współczesne pokolenie leżajskiej młodzieży licealnej miało okazję poznać jedną z najtragiczniejszych kart historii szkoły i okoliczności w jakich funkcjonowała ta placówka.

Za sprawą darowizny zacnych Synów Profesora Panów Andrzeja i Stanisława wzbogacą się nasze materiały źródłowe, dokumenty i niezwykle pamiątki o szkole z lat przedwojennych i okupacyjnych.

**Stanisław Bartnik**

**D**ziękuję bardzo Panu Zbigniewowi Larendowiczowi za przygotowanie informacji dotyczącej życia i działalności Profesora Stanisława Gduli. Jego niezłomna postawa, oddanie idei kształtowania postaw patriotycznych młodzieży, poświęcenie w organizowaniu tajnego nauczania na terenie Leżajska winny być w sposób szczególnie docenione.

Przedstawiona w niniejszym „Kurierze...” sylwetka Stanisława Gduli to doskonały przykład zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych, a także wspaniały wzór do naśladowania.

**Starosta Leżajski  
Robert Żołyńia**

Zbigniew Larendowicz:

**prof.  
Stanisław  
GDULA**

Pochodził ze starego leżajskiego rodu Gdulów. Historia tego rodu jest przykładem awansu społecznego, jaki dokonał się w XIX i XX-leciu. Liczne grono jego poprzedników ma w leżajskich księgach metrykalnych w rubryce dotyczącej ojca odnotowany zawód „faber murariusz” tzn. murarz, bowiem zawód murarza był obok zawodu włókiennika



głównym rzemiosłem uprawianym w Leżajsku.

Jego dziadek Atanazy Gdula urodzony w 1844 r. w Leżajsku był ostatnim murarzem z tej gałęzi rodu Gdulów. Był majstrem budowlanym-specjalistą sztukaterii. Pracował głównie na budowach Warszawy. Tam też włączył się do pracy politycznej był bowiem uczestnikiem Powstania Styczniowego. Ojciec profesora również Stanisław Gdula urodzony w Leżajsku po ukończeniu szkoły technicznej w Jarosławiu jako geodeta pracował przez całe swoje życie zawodowe w Borysławiu w górnictwie naftowym, a jego główną specjalnością było dokumentowanie złóż ropośnych rejonu Borysławia.

Prof. Stanisław Tadeusz Gdula syn Stanisława i Heleny z domu Cielińskiej był jednym z pięciorga

dzieci tej rodziny. Urodził się w Borysławiu 14 października 1905 r. Jako kilkuletnie dziecko wraz z siostrami Zofią i Marią utracili matkę (zmarła). Stanisław po ukończeniu nauki w Szkole Podstawowej w Borysławiu – zamieszkał u swojej ciotki Tekli Larendowicz w Leżajsku, by tu kontynuować naukę w Gimnazjum Realnym. W roku 1924 ukończył ją egzaminem dojrzałości – tzw. maturą.

Stanisław Gdula był wychowywany tak przez rodzinę, jak i szkołę w duchu głębokiej religijności, patriotyzmu i sumiennego wypełniania obowiązków; wpojone cechy owocowały w jego pracy dla szkoły, młodzieży i Ojczyzny.

W okresie pobierania nauki w gimnazjum odznaczał się obowiązkowością, znakomitymi wynikami w nauce. Tu zdobył gruntowne i wszechstronne wykształcenie ogólne. Po złożeniu egzaminu dojrzałości zdecydował się na podjęcie studiów w zakresie matematyki, chociaż miał również zamiłowanie do łaciny i języka polskiego. Był bowiem humanistą, miłośnikiem literatury polskiej, a jego ulubioną literaturą były powieści J. I. Kraszewskiego i Sienkiewicza.

W roku 1924 rozpoczął studia na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym. Studiował pod okiem prof. Stefana Banacha i prof. Hugona Steinhausa. Egzamin dyplomowy złożył w dniu 15 listopada 1929r.

Po ukończeniu studiów podjął pracę jako prywatny nauczyciel w rodzinie hr. Dzieduszyckiego przez okres jednego roku (w Zarzeczu k. Jarosławia).

Od 1 września 1930 r. został powołany na nauczyciela matematyki i fizyki w 8-klasowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku. Tu powierzono mu obowiązki opiekuna-wychowawcy klasy czwartej, którą opiekował się bez przerwy aż do klasy maturalnej. Z grona uczniów tej klasy – która była wzorem dla pozostałych klas pod względem wyników nauki i wychowania, wywodził się m.in. prof. dr hab. Józef Burszta wykładowca Uniwersytetu Poznańskiego, znakomity etnograf, twórca monumentalnego wydania dzieł wszystkich Oskara Kolberga, jak również późniejsza żona prof. Stanisława Gduli Jadwiga Romańska. Była ona wierną towarzyszką jego zmagania zwłaszcza w okresie okupacji hitlerowskiej i w latach terroru stalinowskiego. Z małżeństwa tego urodziło się pięcioro dzieci – wszystkie w ślad ojca interesowały się naukami ścisłymi. Cała piątka ukończyła studia na Politechnice Gliwickiej.

W roku 1930 z inicjatywy ucznia Tadeusza Krasuckiego powołano do życia drużynę harcerską a na opiekuna drużyny dyrektor gimnazjum Ksawery Bułkowski powołał prof. Stanisława Gdula, który po przejściu przeszkolenia na kursie instruktorskim w Zwardoniu z dużym zaangażowaniem funkcję tą pełnił do roku 1938/39. Poza tym po uruchomieniu bursy gimnazjalnej prof. Gdula sprawował opiekę nad tą placówką, jako wychowawca i kierownik bursy.

Rok 1939 był ostatnim rokiem normalnej działalności gimnazjum i liceum. Nadeszła okupacja hitlerowska, a z nią zakaz nauki w szkołach średnich i wyższych. Zaistniała konieczność zabezpieczenia wartościowych składników inwentarza szkolnego: biblioteki, archiwum szkolnego oraz co cenniejszych pomocy naukowych z gabinetów szkolnych. W tej niebezpiecznej akcji wzięli udział profesorowie: Stanisław Gdula, Józef Gröger wraz z ich rodzinami oraz kilka zaufanych osób. Dzięki nim zachowały się zbiory, które po wojnie zostały zwrócone do inwentarza szkolnego.

Przed uroczystością rocznicową odzyskania niepodległości 19 listopada 1939 r. hitlerowscy w obawie przed działalnością nauczycieli, duchowieństwa i inteligencji innych zawodów dokonali aresztowań. Aresztowanych osadzono w więzieniu w Rzeszowie, uznając ich za zakładników. Po około dwóch miesiącach pobytu w więzieniu, aresztowanych zwolniono.

Po powrocie z więzienia prof. Stanisław Gdula zorganizował w rejonie Leżajska tajne nauczanie na poziomie licealnym. Działal pod konspiracyjnym pseudonimem „Lech”.

Od 1 września 1941 r. kierował konspiracyjnym liceum, które objęło swym zasięgiem teren późniejszego powiatu leżajskiego. Liceum to prowadziło systematyczne kształcenie młodzieży, kończące się maturą. Trzy miesiące przed końcem hitlerowskiej okupacji na terenie Leżajska prof. Stanisław Gdula otrzymał list anonimowy – z datą stempla pocztowego 27.IV.1944 r. – treści następującej:

*„Szanowny Panie. Donoszę uprzejmie, aby Pan natychmiast przestał udzielać lekcji. Policja prowadzi dochodzenia. Proszę ostrzec:*

*P. Henryka Kunca, P. Wł. Leśniakowskiego, Ks. Malepszego, P. Władysława Klimka, P. Hebakównę”.*

(podpis nieczytelny)

Konspiracyjna działalność leżajskich nauczycieli zaangażowanych w tajnym nauczaniu wdrażała w czyn testament Wieszcza:

*„Lecz zaklinam - niech żywi nie tracą nadziei  
I przed Narodem niosą oświaty kaganiec;  
A kiedy trzeba na śmierć idą po kolei  
Jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec”*

Według zachowanych materiałów archiwalnych, konspiracyjną maturę w latach 1942-1944 złożyły 34 osoby.

W lipcu 1944 r. po zakończeniu okupacji hitlerowskiej – prof. Gdula na polecenie władz miejskich przystępuje do odtworzenia przedwojennej struktury gimnazjalnej i od 1 września 1944 r. gimnazjum wznawia swą działalność w pełnym wymiarze. Minister Oświaty powołuje na dyrektora Stanisława Gdula.

W 1949 roku, po odmowie wstąpienia do PZPR zostaje zawieszony w czynnościach służbowych bez podania powodu. Wobec licznych protestów społeczeństwa leżajskiego, zawieszenie to zostało cofnięte, lecz pozbawiono go stanowiska dyrektora i przeniesiono do państwowej Szkoły Stopnia Podstawowego i Licealnego w Stalowej Woli. Po utworzeniu w Stalowej Woli filii Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Krakowie, podejmuje w tej placówce dodatkowe zatrudnienie jako wykładowca matematyki.

Na dwa lata przed powszechnym zlikwidowaniem nauczania religii w szkołach, stalowowska Szkoła Stopnia Podstawowego i Licealnego otrzymuje status szkoły „świeckiej” tzw. Szkoły Towarzystwa Przyjaciół Dzieci a nauczyciele, którzy nie zadeklarowali się jako ateści, musieli odejść. Wtedy to prof. Stanisław Gdula zostaje przeniesiony do Państwowego Liceum w Nisku.

W 1956 roku, na fali krótkotrwałej „odwilży” politycznej zostaje zrehabilitowany.

Po około 4-letniej pracy w Nisku – podczas pełnienia obowiązków służbowych - umiera nagle 30 stycznia 1960 roku. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Leżajsku.



Mroźny styczniowy dzień zgromadził na leżajskim cmentarzu liczne grono przyjaciół, wychowanków i uczniów nie tylko z Leżajska, ale i z Niska i Stalowej Woli. Przemawiający nad grobem prof. Józef Depowski swe pożegnalne przemówienie zaczął od słów Wieszcza:

*„Żyłem z Wami, cierpiałem i płakałem z Wami,  
Nigdy mi kto szlachetny nie był obojętny,  
Dziś Was rzucam i dalej idę w cień - z duchami.  
A jak gdyby tu szczęście było - idę smętny”.*

Wielu słuchających te słowa Leżajszczan – w duchu – przyrzekało kontynuować dzieło przedwcześnie zmarłego swego Mistrza i Nauczyciela.

**W imieniu rodziny składam najserdeczniejsze  
podziękowanie za zorganizowanie i uczestnictwo  
w nabożeństwie żałobnym z okazji  
50 ROCZNICY ŚMIERCI  
śp. prof. Stanisława Gduli  
a szczególnie dziękuję:  
ks. Dziekanowi Proboszczowi dr. R. Królickiemu  
– za sprawowanie nabożeństwa  
P. Dyr. Zespołu Szkół Licealnych  
– mgr. Stanisławowi Bartnikowi  
z współpracownikami i młodzieżą szkolną  
oraz wszystkim uczestnikom żałobnego nabożeństwa.**

**Bóg zapłać**

Zbigniew Larendowicz

# Spółeczność Zespołu Szkół Licealnych

Byliśmy świadkami historii dziejącej się na naszych oczach. Braliśmy udział w prawdziwej lekcji patriotyzmu. Był to egzamin z naszej dojrzałości obywatelskiej.

► Symboliczna warta honorowa uczniów klas wojskowych w holu szkoły na tle ekspozycji: Katyń 1940 - Katyń 10 kwietnia 2010



▲ Wpisy młodzieży do okolicznościowej Księgi Pamiątkowej w szkole

## Delegacja szkolna w Pałacu prezydenckim



▲ Grupa nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Licealnych przed Pałacem Prezydenckim



▲ Morze zniczy  
▲ Pałac Prezydencki – trumny Państwa Lecha i Marii Kaczyńskich

## Służba młodzieży strzeleckiej z Leżajska w uroczystościach żałobnych w Warszawie



▲ Strzelcy kierujący ruchem pieszych w kolejce do Pałacu Prezydenckiego

Strzelcy zabezpieczali trasę przemarszu delegacji chcących pokłonić się przed trumnami pary prezydenckiej, wystawili patrole medyczne, pomagali przy układaniu zniczy, wpuszczali ludzi na teren Pałacu Prezydenckiego wspólnie z pracownikami BOR, obsługiwali salę, w której znajdowały się książki kondolencyjne, zabezpieczali teren wokół Pałacu Prezydenckiego. Kompania Honorowa strzelca asystowała przy wniesieniu trumny Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego do Bazyliki Świętego Krzyża, delegacja wraz z poczetem sztandarowym uczestniczyła w głównej uroczystości pogrzebowej na Placu Piłsudskiego, poczet sztandarowy pochylił się nad trumnami pary prezydenckiej w Pałacu Prezydenckim,



# w dniach żałoby narodowej

delegacja strzelca wraz z dowódcą pełniła asystę przy trumnach pary prezydenckiej w dniu 17.04.2010 r. od godz. 7-8, w tym samym dniu kadra strzelecka pełniła Warte Honorową bezpośrednio przy trumnach pary prezydenckiej w Archikatedrze św. Jana w godz. 20.15 - 22.00.

Dowódca w imieniu społeczności Ziemi Leżajskiej, Zespołu Szkół Licealnych, Powiatu Leżajskiego, Muzeum Ziemi Leżajskiej, złożył wpis do księgi kondolencyjnej w Pałacu Prezydenckim. Strzelcy pełnili czynnie służbę, z krótką przerwą na odpoczynek, non stop od 7 rano 16.04.2010 r. do godz. 22 do dnia 17.04.2010 r. Do Leżajska wrócili w niedzielę rano. Ogromne podziękowania dla Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych Pana Stanisława Bartnika, Starosty Leżajskiego Pana Roberta Żołyni, Prezesa Społem w Leżajsku Pana Eugeniusza Mendyka oraz Pani Zofii Strzępka Prezesa sklepu „Bazar u Wojciecha” za spontaniczną pomoc w zorganizowaniu wyjazdu oraz zapewnieniu prowiantu dla prawie 60 strzelców na czas służby.

Tak wspomina to wydarzenie Dowódca Jednostki Strzeleckiej z Leżajska: *Czuję się ogromnie zaszczycony, że jako jeden z niewielu mogłem pełnić asystę przy trumnach pary prezydenckiej w Pałacu Prezydenckim a już z pewnością jako jedyny mieszkaniec Leżajska asystę przy trumnach w Archikatedrze św. Jana w Warszawie. Wszyscy strzelcy mieli możliwość oddania hołdu bezpośrednio przed trumnami.*

Spotkaliśmy się z dużym uznaniem ze strony oczekujących na wejście ludzi oraz wszystkich służb a w szczególności pracowników Biura Ochrony Rządu.

Wróciliśmy zmęczeni, zmarznęci, niewyspani, ale szczęśliwi i zaszczycony, że byliśmy tak blisko naszego Prezydenta, któremu służyliśmy do samego końca. Na koniec chciałbym podziękować wszystkim Strzelcom biorącym udział w tych uroczystościach żałobnych w Warszawie – swoim zaangażowaniem dali przykład niezwykłej postawy patriotycznej i umiłowania Ojczyzny.

Opracowali:  
Stanisław Bartnik  
Bogusław Majcher  
Waldemar Kuczyński  
Grzegorz Leja



▲ Warta honorowa strzelców leżajskich przed Pałacem Prezydenckim



▲ Strzelcy leżajscy przy wpisie do Księgi Kondolencyjnej w Pałacu Prezydenckim



▲ Wpis do Księgi Kondolencyjnej st. chorążego Waldemara Tłuczka w Pałacu Prezydenckim



▲ Prezentacja sztandaru Strzelca z Leżajska przed trumnami pary prezydenckiej



▲ Warta honorowa przy Parze Prezydenckiej w Archikatedrze Św. Jana w Warszawie

# Dzień Otwartych Drzwi w ZSL

24 marca br. w Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku odbył się „Dzień Otwartych Drzwi”. Był to czas, kiedy każdy gimnazjalista z Leżajaska i okolic mógł przyjść i spotkać się z uczniami liceum, nauczycielami, przyrządzić się z bliska szkole, uczestniczyć w ciekawych zajęciach.

W tym dniu naszą szkołę odwiedziło łącznie około 700 gości. Przybyli gimnazjaliści z Adamówki, Brzozy Królewskiej, Giedlarowej, Grobli, Grodziska Dolnego, Kuryłówki, Leżajska, Łętowni, Majdanu Sieniawskiego, Naklika, Nowej Sarzyny, Piskorowic, Sarzyny, Szyszkowa, Tryńczy, Wierzawic, Woli Zarczyckiej, Wólki Niedźwieckiej. Zapoznali się oni z ofertą i krótką historią Zespołu Szkół Licealnych, którą przedstawili Dyrektorzy Stanisław Bartnik i Jadwiga Bryniarska, wysłuchali koncertu szkolnego zespołu wokalnie-instrumentalnego „Labirynt”. Następnie odbył się „rajd po szkole”, w którym licealiści, wystąpili w roli przewodników i pokazali m. in. gdzie znajdują się: sekretariat, szatnie, gabinet medyczny, sklepik. Goście zwiedzili także bogato wyposażone Centrum Multimedialne, bibliotekę, wystawę kronik szkolnych oraz wzięli udział w zajęciach pokazowych z chemii, biologii, fizyki, informatyki, przedmiotów ekono-

micznych i zapoznali się z projektami unijnymi realizowanymi w szkole. Dużym zainteresowaniem cieszył się występ szkolnej grupy teatralnej „Kurtyna”, pokazy na sali gimnastycznej oraz prezentacja klasy wojskowej i artystycznej.

Dla każdego opiekuna grupy gimnazjalnej, dyrekcja wydawała zaświadczenia. Wszyscy zainteresowani mogli przyjść do liceum, dowiedzieć się czegoś więcej o tej szkole, porozmawiać z nauczycielami oraz uczniami, zobaczyć, jakie kluby i organizacje działają



w szkole, jakie odbywają się zajęcia pozalekcyjne, a przede wszystkim uzyskać odpowiedzi na nurtujące pytania dotyczące przyszłej edukacji. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Obecnie, fotografie z „Dnia Otwartych

Drzwi”, pokaz multimedialny oraz ofertę edukacyjną szkoły można obejrzeć na stronie internetowej:

[www.zslchrobry.lezajsk.pl](http://www.zslchrobry.lezajsk.pl)

**Izabela Miazga  
Elżbieta Rup**



▲ Wicedyrektor szkoły Jadwiga Bryniarska przedstawia placówkę gimnazjalistom.



# LICEALIŚCI Z „CHROBREGO” WE WŁOSZECH

W ostatnich tygodniach nasz półroczny wysiłek został wynagrodzony. 7 lutego ekipa z ZSL w Leżajsku w składzie: Jolanta Burek (Ilc), Joanna Stępniewska (Ilc), Jadwiga Mazurek (If), Karina Karlik (Ile) wraz z koordynatorką projektu Panią mgr Joanną Baran i Panią mgr Pauliną Grzenkiewicz wyruszyła do Włoch.

Naszym przystankiem było Lecce, malownicze miasto położone na południu kraju. Nie na darmo jest nazywane najpiękniejszym miejscem na „obcasie”. Nasze opiekunki doskonale zadbały o nasz przejazd, który minął bez zakłóceń. Po długiej podróży zmęczone, ale szczęśliwe dotarłyśmy na miejsce. Powitały nas włoskie rodziny oraz pozostali uczestnicy projektu COMENIUS.

Cele naszego wyjazdu były dwa: po pierwsze realizacja projektu „Creative learning improves society” (czyli „Twórcze uczenie się rozwija społeczeństwo”). Po drugie odwiedzenie innego państwa,

nieznanej nam kultury oraz odпочыnek wśród rówieśników z innych krajów, innymi słowy – dobra zabawa.

Pierwszy cel realizowany był poprzez zajęcia które odbywały się w szkole artystycznej.

Zajmowałyśmy się językiem ciała i emocjami, które towarzyszą człowiekowi w codziennym życiu. Wszyscy uczestnicy zjazdu zostali podzieleni na trzy grupy, każda zajmowała się innym sposobem ekspresji. Drugi cel realizowałyśmy w wolnym czasie na brak którego nie mogłyśmy narzekać – co nie oznacza, że się nudziłyśmy. Czas który spędzałyśmy poza szkołą poświęciłyśmy na poznanie rodzin u których mieszkaliśmy, zwiedzanie ich miast. Jako, że



z naszego pięknego Leżajska pojechały same kobiety, nie obyło się bez odwiedzenia miejscowych sklepów i musimy przyznać, że niewiele różnią się od naszych polskich. Główną atrakcją była całodniowa wycieczka po regionie Salento (Otranto, Santa Maria di Leuca, Gallipoli). Widok morza Adriatyckiego i Jońskiego nie jest codziennością zatem długo pozostanie w naszej pamięci. Niestety przysłowiowe „wszystko co dobre, szybko się kończy” sprawdziło się i tym razem. Po 6

wspaniałych, wyczerpujących dniach trzeba było wrócić do Leżajska. Rozstanie było bardzo przygnębiające. Myśl, że prawdopodobnie po raz ostatni widzimy tych ludzi jeszcze bardziej nas zasmucała – jednak w naszych sercach pozostaną na długi czas jak i cała włoska przygoda.

Na dzień dzisiejszy nie pozostaje nam nic więcej jak oczekiwanie na rewizytę, która będzie miała miejsce jesienią.

J. Stępniewska, J. Burek,  
J. Mazurek, K. Karlik

# Pracowity rok strzelców z klas wojskowych Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku

## - ważniejsze wydarzenia



### Wrzesień 2009

- udział w uroczystości patriotyczno-religijnej upamiętniającej mord NKWD na żołnierzach AK w Turzy
- udział w Pielgrzymce Służb Mundurowych Województwa Podkarpackiego w Leżajsku
- obóz szkoleniowy w Kopciach
- zajęcia na strzelnicy LOK w Żołyń

### Październik 2009

- obóz szkoleniowy w OSG Trzcianiec

### Listopad 2009

- Powiatowe Obchody Święta Niepodległości w Leżajsku i na uroczystości centralnej w Warszawie
- marsze na orientację w lasach Świerczowa k. Kolbuszowej
- zajęcia szkoleniowe w Komendzie Powiatowej Policji w Leżajsku

### Grudzień 2009

- pomoc organizacyjna podczas Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych
- spotkanie opłatkowe z udziałem władz samorządowych, lokalnych, przedstawicieli służb mundurowych z Leżajska, duchowieństwa oraz dyrekcji ZSL

### Styczeń 2010

- uczestnictwo w przekazaniu obowiązków Dowódcy 21. Bry-

gady Strzelców Podhalańskich w Rzeszowie przez gen. bryg. Tomasza Bąka na ręce płk Stanisława Olszańskiego

- I Zimowe Marsze na Orientację w Nowej Sarzynie (III miejsce)
- kurs pierwszej pomocy PCK
- zajęcia szkoleniowe w Polsko-Ukraińskim Batalionie Sił Pokojowych w Przemyślu
- przedstawienie Jasełek przez młodzież strzelecką

### Luty 2010

- zimowy obóz szkoleniowy w Kopciach
- rozpoczęcie kursu spadochronowego

### Marzec 2010

- przyrzeczenie Strzeckie w Rzeszowie
- Powiatowe Marsze na Orientację w Kopaniach Zmysłowych (I miejsce)

- inauguracja obchodów 100-lecia Związku Strzeleckiego w Warszawie

- na zaproszenie Kancelarii Prezydenta RP Starosta Leżajski Pan Robert Żołyń, Kapelan JS 2035 o.chor. ZS Radomił Wójcikowski oraz Dowódca JS 2035 spotkali się z Szefem Kancelarii Prezydenta śp. Władysławem Stasiakiem i Szefem BBN śp. Aleksandrem Szczygło. Niestety Pan Prezydent nie spotkał się z nami ponieważ udał się do swojej leżącej w szpitalu matki. Mszę Świętą w Kaplicy Prezydenckiej odprawił śp. ks. Roman Indrzejczyk)

### Kwiecień 2010

- Śniadanie Wielkanocne (serdeczne podziękowanie dla Pań-

stwa Kochman właścicieli Domu Weselnego BOCARLO w Grodzisku Dolnym za przygotowanie posiłków oraz Pana Zdzisława Gdowika za ufundowanie babek wielkanocnych)

- Droga Krzyżowa na Tarnię
- Warty Honorowe przy Grobie Pańskim w Klasztorze Ojców Bernardynów w Leżajsku



- służba w uroczystościach pogrzebowych w Warszawie po tragedii w Smoleńsku
- zajęcia na strzelnicy LOK w Żołyń



Jeśli chcesz się sprawdzić, interesuje cię praca w służbach mundurowych, nie masz problemów z dyscypliną, masz dobre wyniki w nauce, dobrą sprawność fizyczną, brak przeciwwskazań zdrowotnych do wzmożonego wysiłku fizycznego to zapraszam do podjęcia nauki w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku – klasa wojskowa (tworząca strukturę Jednostki Strzeleckiej 2035 w Leżajsku) Bliższe informacje dotyczące naboru i rekrutacji na stronie internetowej szkoły [www.chrobry.ce.pl](http://www.chrobry.ce.pl) oraz informatorze szkolnym. Jeśli chcesz zobaczyć co robimy zapraszam na stronę [www.strzelec.lezajsk.pl](http://www.strzelec.lezajsk.pl)

■ Pięciobój „Sprawni jak żołnierze” zawody rejonowe (I miejsce w kat. chłopców i dziewcząt – awans do finału wojewódzkiego)

#### Maj 2010

■ obóz szkoleniowy w OSG w Trzcińcu

■ pomoc organizacyjna i zabezpieczenie trasy mini maratonu,

#### W najbliższym czasie:

■ skoki spadochronowe w Jasionce  
 ■ pokaz umiejętności młodzieży strzeleckiej oraz „miasteczko strzeleckie” podczas Dni Leżajskiego m.in. mini strzelnica,

zjazd na linie i inne atrakcje.

■ II Podkarpackie Marsze Taktyczno-Kondycyjne „Strzelca” Leżajsk 2010

#### Organizujemy również wakacje dla strzelców:

■ 12-dniowy obóz szkoleniowo-rekreacyjny w Bieszczadach (lipiec)

■ Rajd pieszy Jurą Krakowsko-Częstochowską (sierpień)

■ wycieczka edukacyjna na Ukrainę połączona z uroczystością w Zadwórzcu

■ Ponadto strzelcy podnoszą swoją sprawność fizyczną na zajęciach z pływania oraz samoobrony. **Waldemar Tłuczek**

Wyżej wymienione przedsięwzięcia nie mogłyby się odbyć gdyby nie pomocy zaangażowanie wielu osób, przede wszystkim Pana Roberta Żołyń – Starosty Leżajskiego, Pana Stanisława Bartnika – Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, którzy od samego początku wspierali działalność „Strzelca” co spowodowało tak dynamiczny rozwój naszej Jednostki. Ponadto składam podziękowanie za bardzo dobrą i owocną współpracę w zakresie szkoleniowym i organizacyjnym insp. dr Marianowi Szkozińskiemu – Komendantowi Powiatowemu Policji w Leżajsku, mł.bryg. Bogdanowi Kołczowi – Komendantowi Powiatowemu Straży Pożarnej w Leżajsku, ppłk Zenonowi Brzusko – Dowódcy Polsko-Ukraińskiego Batalionu Sił Pokojowych w Przemyślu, ppłk Leszkowi Stępnio – Dowódcy Batalionu Ratownictwa Inżynierskiego w Nisku. Serdecznie dziękuję również Ojcu

Jarosławowi Kani – Kustoszu Klasztoru Ojców Bernardynów w Leżajsku, Ireneuszowi Stefańskiemu – Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Zdrowia i Kultury

Fizycznej Starostwa Powiatowego, Mieczysławowi Tołpie – Wójtowi Gminy Leżajsk, Tadeuszowi Trębaczowi – Burmistrzowi Miasta Leżajsk, Marii Horoszko –

Dyrektorowi MCK w Leżajsku, Andrzejowi Chmurze – Dyrektorowi Muzeum Ziemi Leżajskiej, Stanisławowi Chmurze – Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa, Agnieszce Czapli – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku, Krzysztofowi Żyrkowi – Dyrektorowi Browaru Leżajsk, Leszkowi Kuraszowi – Prezesowi Fabryki Maszyn w Leżajsku, Eugeniuszowi Mendykowi – Prezesowi PSS Spółem w Leżajsku, Stanisławowi Żołyńskiemu – Prezesowi MZK w Leżajsku, Wojciechowi Krzyżakowi – Dyrektorowi Oddziału PBS w Łańcucie, Zofii Strzępka – właścicielowi sklepu „Bazar u Wojciecha”, Państwu Bogusławowi i Romanowi Kochmanom – właścicielom Domu Weselnego Bocarlo w Grodzisku Dolnym, Zdzisławowi Gdowikowi, Tomaszowi Gwiazdowskiemu – właścicielowi firmy Meblostar, Stanisławowi Marchwianowi – Prezesowi Banku Spółdzielczego w Leżajsku.

## Szczęśliwa batuta Barbary Kuczek

O sukcesach chórów pod batutą Barbary Kuczek pisaliśmy na łamach naszej gazety wiele razy. Najczęściej były to zwycięstwa w muzycznych zmaganiach chóru z Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Leżajsku, które mu dyryguje pani Barbara pod wielu lat.

Jednym z najważniejszych było zdobycie w 2009 r. I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a' Cappella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy. Regulamin tegoż konkursu zawiera jednak zapis, iż chór, który zdobył najwyższą punktację w swojej kategorii nie może brać w nim udziału w następnym roku. To wykluczenie nie sprawiło, iż w tym roku pani Barbara Kuczek zrezygnowała z udziału w tym prestiżowym na skalę ogólnopolską bydgoskim konkursie. Gimnazjalny chór nie mógł wziąć w nim udziału, więc pani Barbara postanowiła spróbować swych sił z chórem licealnym. Droga do Bydgoszczy nie jest jednak łatwa dla chórów. Najpierw odbywają się eliminacje wojewódzkie, następnie zwycięzcy wysyłają swoje nagranie do Bydgoszczy, gdzie komisja składa-



jająca się z profesorów akademii muzycznych decyduje o udzieleniu takiemu chórowi nominacji do występu w konkursie bydgoskim. Tak więc zdobycie pierwszego miejsca w eliminacjach wojewódzkich nie przesądza o udziale w Bydgoszczy. Decyduje jury na podstawie przesłanego nagrania występu. Pierwszym etapem w tym roku był więc Wojewódzki Konkurs Chórów a' Cappella Dzieci i Młodzieży w Rzeszowie. I tam właśnie 22 marca br. chór BELKANTO z Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chro-



#### Pani Barbara Kuczek tak wspomina te eliminacje:

Do konkursu wojewódzkiego podchodziłam bardzo niepewnie, ale udało się – zajęliśmy I miejsce. To dla nas wielki sukces. Pierwszy raz chór z Liceum otrzymał również nominację do zmagania w Bydgoszczy. Bardzo się cieszymy, choć były chwile zwątpienia, ponieważ w internecie pojawiła się informacja, że zmagania w Bydgoszczy mogą się nie odbyć z powodu braku środków finansowych na ich przeprowadzenie. Chwile niepewności minęły, gdyż wiemy już, że konkurs ten odbędzie się, choć w innym terminie niż w ubiegłym roku, a mianowicie na jesień tego roku. Dokładną datę poznamy wkrótce. Zmiana terminu będzie wymagać od nas dodatkowej mobilizacji, ale na pewno dolożymy wszelkich starań, by wypaść w tym konkursie jak najlepiej. Na koniec chciałabym podziękować panu Stanisławowi Bartnikowi – dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego Leżajsku, który wspiera nasze przygotowania, a także panu Tomaszowi Kyci za przygotowanie naszego nagrania do Bydgoszczy oraz panu Rafałowi Tulei za pomoc w opiece nad chórem w czasie wyjazdów.

Stanisławowi Bartnikowi – dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego Leżajsku pod batutą pani Barbary w kategorii III – czyli chóry do lat 21 odniósł zwycięstwo: zdobył I miejsce! To wyjątkowy sukces także dla szkoły, gdyż nigdy wcześniej licealistki z ZSL w Leżajsku nie zajęły I miejsca w tych muzycznych zmaganiach. Kolejnym etapem było wysłanie nagrania do Bydgoszczy. I tu kolejny sukces: Chór „BELKANTO” otrzymał nominację do bydgoskich zmagania! Ostateczne rozstrzygnięcie będzie miało miejsce na jesień br. Chórowi „BELCANTO” z ZSL w Leżajsku pod batutą pani Barbary Kuczek życzymy zwycięstwa w Konkursie w Bydgoszczy. Trzymamy kciuki. **mab**

# Nowy projekt w Zespole Szkół Licealnych

„Kompetentny ekonomista i logistyk – sukces na rynku edukacyjno-zawodowym” – taki tytuł nosi nowy projekt realizowany w Zespole Szkół Licealnych im. B. Chrobrego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt jest odpowiedzią na wspieranie strategii rozwoju wykształcenia i kompetencji kadr w naszym regionie oraz podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego w naszej szkole.

Celem projektu jest wsparcie procesu kształcenia zawodowego w kierunkach: technik ekonomista i technik logistyk oraz wyposażenie uczniów w dodatkowe kompetencje zawodowe, które mają spowodować w przyszłości zwiększenie konkurencyjności naszych absolwentów na rynku pracy. Już w maju rozpoczął się nabór uczestników projektu wśród uczniów klas pierwszych i drugich Technikum – wspomnianych specjalności. Projekt zakłada równość wszystkich uczestników w myśl przyjętego przez nas hasła: „Równy start – równe szanse –

równi w sukcesie”.

Od września rozpocznie się realizacja projektu, która będzie obejmowała zajęcia warsztatowe o tematyce zawodowej: „To zawód dla Ciebie”, „Sukces nie zależy od płci” oraz warsztaty prozawodowe i psychologiczno-motywacyjne wzbogacone o elementy auto-prezentacji i komunikacji międzyludzkiej.

Dla ekonomistów odbędą się zajęcia szkoleniowe z obsługi programów finansowo-księgowych: Subiekt, Rewizor i Gratyfikant, a dla logistyków program Sped Trans SQL-2. Zostaną też zorganizowane zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka angielskiego i języka zawodowego, a w systemie e-learning będzie można w nowoczesny sposób korzystać z materiałów dydaktycznych

i kontaktować się z prowadzącymi zajęcia nauczycielami. Ważnym elementem projektu będzie możliwość uzyskania przez logistyków dodatkowych uprawnień zawodowych przez odbycie kursu na prawo jazdy kat. B. Zostanie też zorganizowana mobilna pracownia informatyczno-logistyczna (12 laptopów).

W kreowaniu świadomych wyborów na rynku pracy i edukacji uczniowie będą mogli korzystać z pomocy doradcy zawodowego, a Szkolny Ośrodek Kariery (SzOK) będzie źródłem informacji o uczelniach, zawodach i rynku pracy. Uczniowie uzyskają też wsparcie pedagogiczne i psychologiczne. W ramach projektu uczniowie wyjadą na „Zieloną szkołę”, Targi Pracy, Targi Edukacyjne oraz wycieczki do firm i instytucji finansowych. Realizatorzy projektu są przekonani, że uzyskane przez uczniów dodatkowe kompetencje pomogą im w lepszym przygotowaniu za-

wodowym, doskonaleniu predyspozycji oraz w świadomym poruszaniu się na rynku edukacyjnym i zawodowym. Zajęcia będą się odbywały na terenie szkoły w dogodnych dla uczniów terminach. Koordynatorem projektu jest nauczyciel Zespołu Szkół Licealnych Andrzej Makówka.

Realizacja projektu przewidziana jest na 28 miesięcy, a wartość 553 tys. zł. Projekt przyniesie także wymierne korzyści szkole w postaci pomocy dydaktycznych na które zostanie przeznaczone 44 tys. zł, specjalistyczne programy edukacyjne 10 tys. zł i 5 tys. zł na fachową literaturę. Całe przedsięwzięcie możliwe jest dzięki zrozumieniu i życzliwości Zarządu i Rady Powiatu, które zabezpieczają finansowy udział własny w wysokości 13,5% całości projektu. Dziękujemy w imieniu młodzieży.

Leszek Sarzyński

## X PODKARPACKI KONKURS MATEMATYCZNY

13 marca 2010 roku w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbył się etap powiatowy X Podkarpackiego Konkursu Matematycznego im. prof. Franciszka Lei. Konkurs ten ma ponad dwudziestoletnią tradycję, a w obecnej formule odbywa się po raz dziesiąty.

W naszym powiecie zgłoszono do konkursu 80 uczniów z czterech szkół. W pracach komisji konkursowej brało udział 14 nauczycieli, a jej pracom przewodniczył mgr Bogdan Wójtowicz.

Rywalizacja odbywała się na dwóch poziomach: poziom pierwszy grupuje uczniów klas trzecich gimnazjów i pierwszych szkół ponadgimnazjalnych, a poziom drugi przeznaczony jest dla uczniów klas drugich szkół ponadgimnazjalnych.

W powiecie leżajskim w tym kon-

kursie w obydwu kategoriach wiekowych prym wiedli uczniowie Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego. Wyniki przedstawiają tabelę.

Wyniki naszych najlepszych powiatowych młodych matematyków są bardzo dobre porównując je z wynikami uczestników konkursu z powiatów byłego województwa rzeszowskiego. Po analizie prac i zatwierdzeniu powiatowych wyników komisja konkursowa w Rzeszowie zakwalifikowała do zawodów finałowych aż ośmioro z nich:

POZIOM I		
Wzrost w konkursie	Uczeń	Szkoła
1	Wojciech Jankowski	ZSL w Leżajsku
2	Barbara Tudryn	ZSL w Leżajsku
3	Kamil Maczuka	ZS w Nowej Sarzynie
4	Tomasz Łuczak	ZS w Nowej Sarzynie
5	Justyna Flis	ZSL w Leżajsku
6	Damian Rogowski Piotr Pustelny Kamila Franus Kamil Goliński	Gimnazjum w Leżajsku ZSL w Leżajsku ZSL w Leżajsku ZSL w Leżajsku
7	Łukasz Szczępanik Rafał Skiba	ZST w Leżajsku ZST w Leżajsku
POZIOM II		
Wzrost w konkursie	Uczeń	Szkoła
1	Anna Wilkos	ZSL w Leżajsku
2	Piotr Czapia Kamil Sarzyński	ZSL w Leżajsku ZSL w Leżajsku
3	Aleksander Franus	ZSL w Leżajsku
4	Agnieszka Dąbek	ZSL w Leżajsku
5	Łukasz Ładak Krzysztof Wójtowicz	ZSL w Leżajsku ZSL w Leżajsku
6	Magdalena Halaj	ZST w Leżajsku
7	Jolanta Burek	ZSL w Leżajsku

po cztery pierwsze osoby z każdego poziomu. Jest to najlepszy wynik z dotychczasowych startów, bo do tej pory aż tylu naszych uczniów w jednym roku nie kwalifikowało się do finału wojewódzkiego. Tym większe gratulacje i słowa uznania należą się zwycięzcom i wyróżnionym, a także ich nauczycielom i dyrektorom ich szkół.

Etap powiatowy konkursu finansowany jest ze środków Starostwa Leżajskiego dzięki poparciu starosty mgr Roberta Żołyńi, a także ze środków ZSL w Leżajsku dzięki przychylności dyrektora mgr Stanisława Bartnika. Nagrody dla zwycięzców są współfinansowane ze środków Rad Rodziców większości szkół zgłaszających uczestników. **bw**

# XIX Międzynarodowy Konkurs Matematyczny – KANGUR 2010



18 marca 2010 roku w Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku, w Gimnazjum Miejskim w Leżajsku, w Szkole Podstawowej nr 1 w Leżajsku, w Szkole Podstawowej nr 2 w Leżajsku i w Szkole Podstawowej w Kulnie odbyła się kolejna edycja Międzynarodowego Konkursu Matematycznego KANGUR 2010. W tej edycji udział wzięli uczniowie szkół na terenie których odbywał się konkurs oraz uczniowie Zespołu Szkół w Wierzawicach. Konkurs ten jest jednoetapowy, a w obecnej formule odbył się po raz siódmy.

W tej edycji zgłoszono do konkursu 300 uczniów z powiatu leżajskiego, a w Polsce bierze w nim udział ponad 500 000 osób. Uczestnicy rywalizują w sześciu kategoriach wiekowych: Kangurek, Maluch, Beniamin, Kadet, Junior i Student. Obejmują one uczniów od drugiej klasy szkoły podstawowej, poprzez uczniów gimnazjum, aż do najstarszych klas szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs jest całkowicie zewnętrzny. Zestawy zadań układają i poprawę prac dokonują ogólnopolscy organizatorzy konkursu w Toruniu. Wyniki zostaną ogłoszone pod koniec maja, a podsu-

mowanie konkursu odbędzie się w pierwszej połowie czerwca. Etap powiatowy konkursu finansowany jest ze środków Starostwa Leżajskiego dzięki poparciu starosty mgr Roberta Żołyńi, a także ze środków ZSL w Leżajsku dzięki przychylności dyrektora mgr Stanisława Bartnika. Nagrody dla zwycięzców są współfinansowane ze środków Rad Rodziców szkół zgłaszających uczestników. W pracach komisji konkursowej brało udział 25 nauczycieli, a jej pracom przewodniczył Bogdan Wójtowicz. ■

## Podkarpacki Konkurs Ekonomiczny „MŁODY EKONOMISTA - 2010”

12 marca w auli Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego odbyła się VIII edycja Podkarpackiego Konkursu Ekonomicznego „MŁODY EKONOMISTA - 2010”.

W finale wojewódzkim uczestniczyło 32 uczniów z 15 szkół średnich województwa podkarpackiego. W zmaganiach konkursowych uczestnicy najpierw rozwiązywali test opracowany przez pracowników naukowych Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Wyższej Szkoły Prawa i Administracji w Przemyślu, a następnie najlepsza 16-stka rozwiązywała praktyczne zadanie z użyciem komputerów i programów finansowo-księgowych firmy INSERT GT. Komisja w składzie: przewodniczący – Maria Bazan, weryfikator – Małgorzata Borkowska, dr Bożena Sowa (WSPiA), Andrzej Makówka, Agnieszka Król, Ewa Kusibab, Agnieszka Mierziak Sobolak, Bogusława

Serwan- Partyńska, Elżbieta Leń, Aldona Majewska-Dudek, Sylwia Nizioł, Joanna Chwał i Leszek Sarzyński wyłoniła laureatów. Pierwsze miejsce i tytuł Młodego Ekonomisty roku 2010 wywalczyła Beata Szczepek – uczennica Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzozowie, drugie miejsce Agnieszka Kusy z Zespołu Szkół Licealnych im. B. Chrobrego, trzecie miejsce Dominika Ryba z Zespołu Szkół nr 4 w Jasle, czwarte miejsce Bernadetta Maj z Zespołu Szkół Licealnych im. B. Chrobrego. Impreza jest objęta patronatem przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Starostę Leżajskiego, Wójta Gminy Leżajsk, Burmistrza Leżajskiego. Patro-



nat naukowy sprawuje: Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Przemyśl – Rzeszów oraz Uniwersytet Rzeszowski. Partnerami są: PKO BP S.A. Urząd Skarbowy w Leżajsku, ZUS, Arcus Soft. Konkurs jest dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego. Dzięki zaangażowaniu sponsorów laureaci otrzymali cenne nagrody. Zespół Szkół Licealnych im. B. Chrobrego ściśle współpracuje z uczelniami w zakresie podnoszenia jakości kształcenia ekonomicznego i prawnego, a w tym roku WSPiA zapewniła dla laureata pierwszego miejsca bezpłatne studia stacjonarne na kierunku administracja. Konkurs zyskał bardzo

wysoką rangę dzięki interesującej problematyce ekonomicznej, wsparciu merytorycznym szkół wyższych oraz doskonałej organizacji. Zespół organizacyjny konkursu w składzie: Maria Bazan, Małgorzata Borkowska, Andrzej Makówka, Leszek Sarzyński, Grzegorz Leja propaguje idee konkursu, pozyskuje patronów, partnerów i sponsorów. Organizatorzy gratulują zwycięzcom i dziękują wszystkim instytucjom za pomoc w organizacji konkursu. Więcej na temat konkursu można dowiedzieć się na stronie internetowej:  
<http://www.zslchrobry.lezajsk.pl/me/index.htm>  
Maria Bazan

# Gimnastyczki „AMAFIW” z ZSL w Leżajsku

Zespół ten powstał dwa lata temu, składa się z dziewczyn, które przyszły z różnych szkół, kochają gimnastykę i dlatego postanowiły utworzyć zgraną grupę. Ćwiczą często, wykorzystują każdą wolną chwilę aby się spotkać i doskonalić pod nadzorem nauczyciela swoje umiejętności sportowe. Wielokrotnie występowały i pokazywały piękne układy gimnastyczne na rozpoczęcie różnych zawodów sportowych. W 2009 roku wystąpiły na otwarcie i zakończenie Mistrzostw Polski Licealiady w Piłce Koszykowej Dziewcząt, były bardzo oklaskiwane, a ich zdjęcia z pokazów długo widniały w internecie.

W obecnym roku szkolnym otwierały swoim występem zawody w piłce siatkowej dziewcząt, chłopców. Brały udział w Nisku na V Przeglądzie Zespołów Tańca Sportowego, wystąpiły podczas Pucharu Starosty Leżajskiego w Piłce Siatkowej Chłopców oraz Dni Otwartych Szkoły. 22 kwietnia na zaproszenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-

**Skład zespołu:** Dorota Urban – 2e, Karolina Szpunow – 2l, Ewelina Wnęk – 2w, Justyna Wośko – 2h, Izabela Kołcz – 2g, Angelika Bąk – 1b, Martyna Żabińska – 1j



czego w Leżajsku wystąpiły na stadionie podczas rozpoczęcia VI Podkarpackiego Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych i otrzymały gorące brawa od uczestników z różnych miast oraz organizatorów turnieju. Sportowo uzdolnione dziewczęta z okolicznych Gimnazjów, pragnące doskonalić i prezentować swoje umiejętności w gimnastyce artystycznej i akrobatycznej, zachęcam do podjęcia dalszej nauki w naszej szkole.

**Maria Kurowska**



# PODSUMOWANIE KONKURSU MATEMATYCZNEGO

9 czerwca 2010 roku w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbyło się podsumowanie etapu powiatowego X Podkarpackiego Konkursu Matematycznego im. prof. Franciszka Lei. Konkurs ten ma ponad dwudziestoletnią tradycję, a w obecnej formule odbywa się po raz dziesiąty.

W naszym powiecie zgłoszono do konkursu 80 uczniów z czterech szkół. W pracach komisji konkursowej brało udział 14 nauczycieli, a jej pracom przewodniczył mgr Bogdan Wójtowicz. Rywalizacja odbywała się na dwóch poziomach: poziom pierwszy grupował uczniów klas trzecich gimnazjów i pierwszych szkół ponadgimnazjalnych, a poziom drugi przeznaczony był dla uczniów klas drugich szkół ponadgimnazjalnych. W powiecie leżajskim w tym konkursie w obydwu kategoriach wiekowych prym wiedli uczniowie Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego. Wyniki przedstawiają tabele zamieszczone obok.

Po analizie prac i zatwierdzeniu powiatowych wyników komisja



▲ Wyróżnieni

konkursowa w Rzeszowie zakwalifikowała do zawodów finałowych aż ośmioro z nich: po cztery pierwsze osoby z każdego poziomu. Jest to najlepszy wynik z dotychczasowych startów, bo do tej pory aż tylu naszych uczniów w jednym roku nie kwalifikowało się do finału wojewódzkiego. Tym większe gratulacje i słowa uznania należą się zwycięzcom i wyróżnionym, a także ich nauczycielom i dyrektorom ich szkół.

Etap powiatowy konkursu finansowany jest ze środków Starostwa Leżajskiego dzięki poparciu starosty mgr Roberta Żołyńi, a także ze środków ZSL w Leżajsku dzięki

## POZIOM I

1	Wojciech Jankowski	ZSL w Leżajsku
2	Barbara Tudryn	ZSL w Leżajsku
3	Kamil Maczuga	ZS w Nowej Sarzynie
4	Tomasz Łuczak	ZS w Nowej Sarzynie
5	Justyna Flis	ZSL w Leżajsku
6	Damian Rogowski	Gimnazjum w Leżajsku
	Piotr Pustelny	ZSL w Leżajsku
	Kamila Franus	ZSL w Leżajsku
	Kamil Goliński	ZSL w Leżajsku
7	Łukasz Szczepanik	ZST w Leżajsku
	Rafał Skiba	ZSL w Leżajsku

przychylności dyrektora mgr Stanisława Bartnika. Nagrody dla zwycięzców są współfinansowane ze środków Rad Rodziców większości szkół zgłaszających uczestników.

ZSL

## POZIOM II

1	Anna Wilkos	ZSL w Leżajsku
2	Piotr Czapla	ZSL w Leżajsku
	Kamil Sarzyński	ZSL w Leżajsku
3	Aleksander Franus	ZSL w Leżajsku
4	Agnieszka Dąbek	ZSL w Leżajsku
5	Łukasz Ładak	ZSL w Leżajsku
	Krzysztof Wójtowicz	ZSL w Leżajsku
6	Magdalena Halań	ZST w Leżajsku
7	Jolanta Burek	ZSL w Leżajsku



# Równać w górę

Kończy się rok szkolny 2009/2010, a zatem czas ocen i podsumowań. Dla uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku był bardzo pracowity, ale i owocny. Oprócz zajęć *stricte* przedmiotowych uczniowie i nauczyciele tej szkoły po raz kolejny udowodnili prymat i wysokie aspiracje - od powiatowych, poprzez wojewódzkie (okręgowe) do centralnych - w różnych dziedzinach wiedzy. Są wizytówką tej szkoły i powiatu. Różnorodność tematyki o dzwierziedla wielość zainteresowań i kierunków edukacji szkoły. A oto tabelaryczne i imienne resume kończącego się roku szkolnego w obszarze olimpiad i konkursów:

Opracował: Stanisław Bartnik dyrektor szkoły

Lp.	Nazwa olimpiady, konkursu, turnieju	Nazwisko i imię laureata, uczestnika	Opiekun	Etap i miejsce	Opiekun
22.	XXV konkurs Matematyczny im. prof. Jana Marsza	Tudryn Barbara 1d Flis Justyna 1d Wilkos Anna 2f Czapla Piotr 2f Bożena Baj Ladak Łukasz 2f Portka Mateusz 3d Kociek Cezary 3b Gnatk Adrian 3d	Jadwiga Wolkowska	etap powiatowy - I miejsce - II miejsce - III miejsce - IV miejsce - V miejsce - VI miejsce - VII miejsce - VIII miejsce - IX miejsce	Agnieszka Łzak Agnieszka Łzak Ezabela Naróg Ezabela Naróg Bożena Baj Ezabela Naróg Ezabela Naróg Flis Justyna 1d Ezabela Naróg Anna Krysya
23.	V Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Porozumiewajmy o AIDS”	Wardach Agnieszka 1c Roguska Aleksandra 1c Szucha Marcel 3d Roguska Ewelina 2a	Jadwiga Wolkowska	laureatka finału wyróżnienie w finale etap wojewódzki	Ezabela Naróg Agnieszka Łzak Ezabela Naróg Ezabela Naróg Ezabela Naróg Agnieszka Łzak Ezabela Naróg Bogdan Wójtowicz
24.	Mistrzostwo Mistrz Ortofrafilii Podkarpacka	Lesko Arkadiusz 3f Jabonński Marcin 3e Gnatk Adrian 3d Portka Mateusz 3d Drwal Gabriel 3d Węglaw Piotr 3e Jodkowska Gabriela 3d Krawczyk Joanna 3f	Wanda Skrzypczak	I m. w finale powiatowym II m. w finale powiatowym III m. w finale powiatowym IV m. w finale powiatowym V m. w finale powiatowym VIII m. w finale powiatowym IX m. w finale powiatowym	Ezabela Naróg Agnieszka Łzak Ezabela Naróg Ezabela Naróg Ezabela Naróg Agnieszka Łzak Ezabela Naróg Bogdan Wójtowicz
25.	X Mistrzostwo Powiatowy Konkurs Matematyczny „I Ty możesz zostać studentem”	Gołab Tomasz 3f Lesko Arkadiusz 3d Cwikła Maria 3f Szyrak Joanna 3b Majcher Maria 2k Salomon Aleksandra 1g Urban Dorota 2e Wojtko Monika 3g Swadler Mateusz 2w Kupiec Aleksandra 2w	Wanda Skrzypczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
26.	VII Mistrzostwo Powiatowy Konkurs „Ziemia Leżajska w przeszłości i dziś”	Gnatk Adrian 3d Cwikła Maria 3f Szyrak Joanna 3b Majcher Maria 2k Salomon Aleksandra 1g Urban Dorota 2e Wojtko Monika 3g Swadler Mateusz 2w Kupiec Aleksandra 2w	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
27.	II Konkurs pt. „Ziemia Leżajska i jej mieszkańcy”	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
28.	VI Powiatowe Mistrzostwa Ortofrafilii „Kupanie Zmyślowskie 2010”	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
29.	II Powiatowy Konkurs Chemiczny	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
30.	Konkurs Wiedzy Przyrodniczo-Loweckiej organizowany w ramach XI Miedzynarodowego Festiwalu Lóweckiego Leżajsk 2009	Zespolowolowowski Sebastian 2a, Dzworak Joanna 2a, Murdzia Katarzyna 2a	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
31.	II Powiatowy Konkurs Gazetek Szkolnych	CHROBEREK	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
32.	ALFK Matematyczny 2009/2010	Gołab Tomasz 3f Jankowski Wojciech 1d Tudryn Barbara 1d Frenus Kamił 1d Wojtko Monika 3g	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
33.	Konkurs na pracę pisanną dla uczniów pt. „Wrzesień 1939 roku w mojej miejscowości i w moim regionie” organizowane przez Muzeum - Miejsce Pamięci w Belsku	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
34.	Powiatowa Licealna w piłce nożnej dziewcząt	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
35.	Powiatowa Licealna w piłce nożnej chłopców	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
36.	Rejonowa Licealna w biegunach prześladowczych	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
37.	Rejonowa Licealna w biegunach prześladowczych	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
38.	Licealna w koszykówce dziewcząt	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
39.	Licealna w tenisie stołowym	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek
40.	Powiatowa Licealna Młodzież w pywaniu	Malgorzata Borhowska	Barbara Kurczak	I miejsce II miejsce III miejsce VI miejsce VII miejsce VIII miejsce IX miejsce	Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Anna Krysya Anna Krysya Antoni Bercelewicz Antoni Bercelewicz Barbara Gurdziel Waldemar Trucek

Lp.	Nazwa olimpiady, konkursu, turnieju	Nazwisko i imię laureata, uczestnika	Opiekun	Etap i miejsce
1.	I Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Prawie	Pele Magdalena 3f	Jadwiga Wolkowska	finałistka etapu centralnego
2.	XXV Olimpiada Ekologiczna	Murdzia Katarzyna 2a Łus Słwka 2b Odczewski Szebastian 2a	Michalina Wachowicz-Zemta	udział w finale centralnym udział w finale wojewódzkim udział w finale wojewódzkim
3.	III Ogólnopolska Olimpiada „O Diamentowy Indeks AGH”	Lesko Arkadiusz 3d Portka Mateusz 3d Helk Krzysztof 2f	Ezabela Naróg	udział w III etapie (ogólnopolskim) uczestnik, za udział w etapach wojewódzkich udział w zawodach okręgowych
4.	XXXVI Olimpiada Historyczna i Ekonomiczna	Gołab Tomasz 3f	Andrzej Toński	uczestnik, za udział w etapach wojewódzkich
5.	V Olimpiada Wiedzy o Polsce i Swiecie wspanialszym	Helk Krzysztof 2f	Jadwiga Wolkowska	udział w zawodach okręgowych
6.	XXXIV Olimpiada Języka Angielskiego	Słancka Monika 2h	Wanda Skrzypczak	udział w etapie okręgowym
7.	IX Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Technicznej „Saperse Audio odważ się być mądrym”	Gnatk Adrian 3d	Barbara Fręczak	udział w etapie okręgowym
8.	55 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	Burdka Kasper 2k, Szucha Marcel 3d, Usowska Paulina 3f, Odczewski Mateusz 3h, Buscia Katarzyna 2k, Kowal Aleksandra 2k, Słomińska Dominika 2k	Magdalena Bucior	wyróżnienie w etapie okręgowym udział w etapie okręgowym
9.	XVI Sejm Dzieci i Młodzieży w Warszawie	Agnieszka Wardach 2k, Kasper Burda 2k, Krzysztof Halik 2f Helk Krzysztof 2f	Andrzej Toński Wanda Skrzypczak	udział w XVI Seji Dzieci i Młodzieży w Warszawie IX miejsce w eliminacjach wojewódzkich
10.	Polska w Napisach V Ogólnopolski Konkurs s p h - Bezpieczna Polska, bezpieczna Europa, bezpieczny Świat	Drwal Gabriel 3d Lesko Arkadiusz 3d Portka Mateusz 3d Chóń Bekantó	Barbara Kurczak	udział w finale I miejsce w województwie centralnym I kwalifikacje do etapu centralnego
11.	XXX Ogólnopolski Konkurs i Mistrzostwo w Malarstwie na Politechnice Warszawskiej	Chóń Bekantó	Barbara Kurczak	udział w finale I miejsce w województwie centralnym I kwalifikacje do etapu centralnego
12.	XVII Ogólnopolski Konkurs i Mistrzostwo w Malarstwie na Politechnice Warszawskiej	Chóń Bekantó	Barbara Kurczak	udział w finale I miejsce w województwie centralnym I kwalifikacje do etapu centralnego
13.	XXXIII Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
14.	XXIII Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
15.	XXIV Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
16.	XXV Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
17.	XXVI Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
18.	XXVII Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
19.	XXVIII Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
20.	XXIX Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy
21.	XXX Wojewódzkie Zawody Sportowo-obronne	Maj Rafał 3d, Szeregaj Mateusz 3b, Szewczyk Monika 3b, Krawczak Kasper 3f	Waldemar Trucek	wyróżnienie za zestaw wierszy

# Delegacja uczniów i nauczycieli z ZSL w Niemczech



**W dniach 15-23 maja 2010 r. w niemieckim mieście Obertshausen odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu Comenius „Creative learning improves society”, realizowanego przez Zespół Szkół Licealnych w Leżajsku.**

Do Niemiec pod okiem Pani Joanny Baran, Pani Marii Bazan i Pani Joanny Maj wyruszyli: Natalia Flis (ZT), Regina Rurak (ZT), Michał Dworniczak (II) i Rafał Pajączek (IC).

Podróż przebiegła spokojnie. W niedzielę nad ranem, trochę zmęczeni, ale szczęśliwi dotarliśmy do Frankfurtu, gdzie czekali

już na nas niemieccy nauczyciele i uczniowie z rodzicami, którzy mieli nas gościć. Wieczorem miała miejsce powitalna kolacja, zorganizowana dla wszystkich uczestników projektu, a więc uczniów z Włoch, Hiszpanii, Polski i Niemiec, dzięki której mogliśmy się lepiej poznać.

Przez kolejne dwa dni odbywały

się zajęcia w tamtejszej szkole „Georg-Kerschensteiner-Schule”, podczas których przygotowaliśmy „role play” w grupach międzynarodowych. Było to bardzo ciekawe doświadczenie, gdyż musieliśmy wszyscy mówić po angielsku. Owoce naszej pracy przedstawialiśmy następnego dnia.

Po zajęciach w szkole mieliśmy okazję poznać codzienne życie niemieckich rodzin. Nasi nowi przyjaciele pokazali nam wiele ciekawych miejsc. Zobaczyliśmy, m.in.: muzeum „Körperwelten” w Offenbach; dom, w którym urodził się Johann Wolfgang von Goethe we Frankfurcie; średnio-wieczną zabudowę miasta i dzielnicę finansową Frankfurtu (Deutsche Bank, Commerzbank, EBC, giełda, itp.) oraz pomnik Braci Grimm w Hanau. Miłym akcentem wizyty był piątkowy rejs statkiem po rzece Ren (z Bingen do St. Goar), podczas którego mijaliśmy legendarną skałę Loreley. Piękna, słoneczna pogoda i wspaniałe krajobrazy dziedzictwa kultury UNESCO, dodawały wszystkiemu uroku. Ostatniego dnia byliśmy na wieży Main Tower, z której mogliśmy podziwiać cały Frankfurt nad Menem.

Gospodarze sprawiali, że nie mieliśmy czasu na nudę. Wręcz przeciwnie! Wieczorami spotykaliśmy się wszyscy w ciekawych miejscach i miło spędzaliśmy czas.

Cały wyjazd wspominamy bardzo ciepło. Cieszymy się, że mogliśmy w nim uczestniczyć, nadal utrzymujemy kontakt z naszymi nowymi przyjaciółmi. A niebawem, bo już w przyszłym roku, to my będziemy mieli przyjemność gościć ich u nas, pokazać im polskie tradycje i ciekawe miejsca. Natalia Flis, Regina Rurak. ZSL

## „WIRUJĄCY FENIKS” ZSL w Leżajsku

Adrian Kania, Rafał Skiba, Krzysztof Wójtowicz – uczniowie Zespołu Szkół Licealnych im. B. Chrobrego w Leżajsku – Finalistami Projektu „Feniks”.

W III edycji prac konkursowych z fizyki Programu Feniks, zespół w składzie: Adrian Kania 2f i Rafał Skiba 1d zajęli I miejsce. Rozgrywka finałowa odbyła się 8 czerwca 2010 r. w auli Uniwersytetu Rzeszowskiego na Wydziale Fizyki. W składzie jury oceniającego byli naukowcy uniwersyteccy, a publicznością byli uczniowie 25 szkół ponadgimnazjalnych z Podkarpacia wraz z nauczycielami. W rozgrywce finałowej uczestniczyło już tylko 9 najlepszych zespołów z województwa podkarpackiego.

Uczniowie nasi wykonali i przedstawili pracę pod tytułem „Wirujący tekst”. Czym był ich projekt? – w dużym skrócie – urządzeniem, które umożliwia wyświetlanie w przestrzeni na-



pisów oraz prostych obrazków dwukolorowych. Ośmiem sterowanych elektronicznie diod LED umieszczonych na ramieniu wirnika wirówki, wirując dawało efekt powstawania nieruchomego obrazu lub tekstu. Adrian i Rafał zaprezentowali się wspaniale, prócz fachowych wyjaśnień jakich udzielali, z pełną swobodą potrafili wzbogacać wypowiedź elementami humoru zdobywając tym sympatię publiczności. Podczas prezentacji wielokrotnie nagradzani byli brawami. Przyznam jako ich nauczyciel i opiekun, że z pewnym napięciem przeżywa-

łem ich wystąpienie. Bowiem po kilku przeprowadzonych szkolnych próbach, zawsze wydawało mi się, że pozostaje coś do poprawienia – a okazało się, że publiczne ich wystąpienie było perfekcyjne. Jeszcze przed ogłoszeniem oficjalnych wyników, wielu uczniów i nauczycieli gratulowało nam zwycięstwa, jakby instynktownie przeczuwając werdykt jury. Uczniowie nasi otrzymali dyplomy, cenne nagrody książkowe oraz tygodniowy wyjazd naukowy organizowany przez Uniwersytet Rzeszowski. Finalistom z województwa podkarpackiego, małopolskiego i świętokrzyskiego w atrakcyjnym ośrodku wypoczynkowym niedaleko Soliny w Bieszczadach. Otrzymując pierwsze miejsce Adrian i Rafał zobowiązani są jeszcze do prezentacji swojej pracy na ponadregionalnym konkursie, który odbędzie się za pół roku na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

W konkursie oceniano również plakaty prezentujące projekt pracy doświadczalnej. Z nieukrywaną radością informuję, że zajęliśmy również pierwsze miejsce, otrzymując dodatkowo cenne nagrody. W przerwie, nasi uczniowie byli otoczeni grupą rówieśników zainteresowanych szczegółami ich pracy, prosząc również o udostępnienie pełnej dokumentacji projektu.

Aby tej radości nie było dosyć w tym samym czasie gdy zespół naszych uczniów odbierał nagrody dotarła do nas SMS-owa wiadomość, że Krzysztof Wójtowicz z kl 2f zakwalifikował się również na ten sam obóz naukowy co Adrian i Rafał, zdobywając czołową lokatę w Fizycznej Lidze Zadaniowej w której udział biorą wszyscy uczniowie projektu Feniks z wymienionych trzech województw.

Dziękuję uczniom za ich trud i życzę kolejnych sukcesów.

**mgr Andrzej Majewski**  
nauczyciel fizyki z ZSL  
w Leżajsku

## XIX MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY - KANGUR 2010

16 czerwca br. w auli w Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku odbyło się podsumowanie kolejnej leżajskiej edycja XIX Międzynarodowego Konkursu Matematycznego KANGUR 2010. W tej edycji udział wzięli uczniowie szkół: Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku, Gimnazjum Miejskiego w Leżajsku, Szkoły Podstawowej nr 1 w Leżajsku, Szkoły Podstawowej nr 2 w Leżajsku, Szkoły Podstawowej w Kulnie i Zespołu Szkół w Wierzawicach.

Konkurs ten jest jednoetapowy, a w obecnej formule odbył się po raz siódmy. W tej edycji zgłoszono do konkursu 300 uczniów z powiatu leżajskiego, a w Polsce bierze w nim udział ponad 500 tys. osób.

Uczestnicy rywalizują w sześciu kategoriach wiekowych: Kangu-



▲ Wszyscy wyróżnieni i ich nauczyciele

rek, Maluch, Beniamin, Kadet, Junior i Student. Obejmują one uczniów od drugiej klasy szkoły podstawowej, poprzez uczniów gimnazjum, aż do najstarszych klas szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs jest całkowicie zewne-

trzny. Zestawy zadań układają i poprawę prac dokonują ogólnopolscy organizatorzy konkursu w Toruniu.

W tym roku po raz pierwszy uczestnik konkursu uzyskał tytuł laureata. Zdobyła go Marzena

Rzeszutko z Zespołu Szkół w Wierzawicach w kategorii Kadet. Ponadto pięciu uczniów uplasowało się w kategorii wyniku bardzo dobrego w skali kraju, a trzynastu zdobyło wyróżnienie w skali kraju. Ta edycja konkursu finansowana jest ze środków Starostwa Leżajskiego dzięki poparciu Starosty Leżajskiego mgr Roberta Żołyńi, a także ze środków ZSL w Leżajsku dzięki przychylności dyrektora mgr Stanisława Bartnika. Nagrody dla zwycięzców są współfinansowane ze środków Rad Rodziców szkół zgłaszających uczestników.

W pracach komisji konkursowej brało udział 25 nauczycieli, a jej pracom przewodniczył Bogdan Wójtowicz.

Wyniki poszczególnych kategorii wiekowych znajdują się na stronie: [www.starostwo.lezajsk.pl](http://www.starostwo.lezajsk.pl) w Aktualnościach. **BW**

1 czerwca, czyli w dniu Międzynarodowego Dnia Dziecka, już po raz szesnasty odbyła się w Warszawie Sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży, na którą przybyło 460 uczniów gimnazjów i liceów z całej Polski. Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku było reprezentowane przez dwoje uczniów: Krzysztofa Helita oraz Agnieszkę Wardach.

Młodzi posłowie otrzymali mandaty poselskie na podstawie najlepszych sprawozdań z dyskusji plenarnych bądź debat przeprowadzonych w swoich szkołach. Zorganizowane spotkania szkolne były poświęcone tematyce samorządności uczniowskiej, oraz rocznicy przywrócenia działalności samorządów terytorialnych w Polsce. Tematem przewodnim tegorocznych obrad była również szeroko pojęta samorządność. Problemem, nad którym debатовano dostarczyło dużych emocji, było finansowanie działalności sa-

## Leżajscy licealiści w Sejmie RP



morządów uczniowskich i zakres ich kompetencji w życiu szkolnym. Padło wiele ciekawych możliwości do zrealizowania roz-

wiązań. Tegoroczna Sesja SDiM nie poruszyła jednak żadnych wątków odbiegających od właściwego tematu, co niestety uczyniły

ją nieco monotonna. Wizyta w Sejmie nie kończyła się wyłącznie na obradach. Wszyscy uczestnicy mogli zwiedzić najważniejsze miejsca w gmachu Parlamentu oraz poznać niektórych kandydatów startujących w tegorocznych wyborach prezydenckich. Elementem, który niewątpliwie urozmaica każdą Sesję, jest spotkanie z klubami parlamentarnymi oraz okazja do wzięcia udziału w quizach o działalności Sejmu i Senatu. Młodzi posłowie mogli także zadać pytania przedstawicielom poszczególnych partii politycznych. Bez wątplenia można powiedzieć, że polityczne centrum państwa jest w ciągu jednego dnia w roku opanowane przez dzieci i młodzież z całego kraju. Warto by się zastanawiać czy nie jest wtedy lepiej niż gdy w Sejmie przebywają prawdziwi posłowie. Z pewnością panuje wtedy znacznie bardziej przyjazna atmosfera. **Krzysztof Helit**

# Licealiści z Chrobrego w Trójmieście i na Helu

**W dniach 10-13 czerwca 2010 roku uczniowie klasy 2c Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku przebywali na wycieczce nad Bałtykiem. Nocowali we Władysławowie.**

Pierwszego dnia na Westerplatte złożyli hołd obrońcom tego skrawka polskiej ziemi z września 1939 roku. Następnie podziwiali Stare Miasto w Gdańsku i zwiedzili kościół p. w. św. Brygidy – duchową kolebkę „Solidarności”. Potem udali się pod pomnik poległych stoczniovców w Gdańsku w grudniu 1970 roku, następnie pod budynek poczty, który był broniony przed atakami oddziałów hitlerowskich 1 września 1939r. Drugiego dnia pojechali na półwysep helski. Tuż przed miastem Hel zwiedzili oddział Muzeum Obrony Wybrzeża zorganizowany w B 2 – największym na świecie stanowisku ogniowym baterii najcięższego kalibru 406 mm. Następnie w fokarium Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego wzięli udział w pokazie karmienia fok, w czasie którego poznawali najważniejsze fakty z życia tych ssaków bałtyckich. Placówka ta prowadzi od wielu lat działania mające przywrócić polskim wybrzeżom morskim fokę szarą. Potem na cyplu oglądali fortyfikacje Rejonu Umocnionego Hel. Szczególną uwagę poświęcili baterii im. Heliodora Laskowskiego. W stanowisku ogniowym nr 1 zwiedzili zorganizowane tam muzeum. W drodze powrotnej po marszu przez płytkie wody Zatoki Gdańskiej w Juracie doszli do mola. Z niego udali się na północny brzeg Helu. Tu na piasku dzikim zabawom nie było końca. Po sześciokilometrowym spacerze wzdłuż plaży dotarli do fortyfikacji Ośrodka Oporu „Jastarnia”. Niestety tylko ciężki schron bojowy „Sep” udało się dokładnie poznać. Nadciągająca burza zmusiła ich do szybkiego powrotu przez las do autokaru. Po drodze w pośpiechu minęli bunkry „Saragosa” i „Sabała”. Wraz z pierwszymi kroplami ulewy dotarli do autobusu. Po ustaniu opadów, późnym wieczorem, udali się na spacer na plażę i deptak we Władysławowie, skąd na wyciągnięcie ręki był przylądek Rozewie. W nocy kibicowali polskim siatkarzom w zwycięskim meczu ligi światowej z Argentyną. Trzeciego dnia pojechali do Helu. Po godzinnym „czasie wolnym” (plaża, kupowanie pamiątek) popłynęli tramwajem wodnym przez Zatokę Gdańską do Gdyni.

75 minutowa podróż na górnym pokładzie statku w słoneczny dzień zostawiła niezatarty ślad w duszy oraz na skórze rąk i twarzy. Po przybyciu do brzegu udali się do muzeum zorganizowanego na pokładzie niszczyciela „Błyskawica”. Po długim marszu w upalny dzień dotarli przed pomnik poległych stoczniovców w Gdyni w grudniu 1970 roku. Przeszli między innymi ulicą Świętojańską i Janka Wiśniewskiego. Po powrocie w okolice skweru Kościuszki zwiedzili plenerową Ekspozycję Uzbrojenia i Broni Morskiej Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. Następnie spędzali czas na plaży miejskiej. Przed powrotem na półwysep szukali pamiątek na straganach w porcie. Wieczorny powrót statkiem przez Zatokę przy zachodzącym słońcu będą pamiętać wszyscy. W nocy znowu kibicowali polskim siatkarzom w kolejnym zwycięskim meczu ligi światowej z Argentyną. Ostatniego dnia, na początku drogi powrotnej do Leżajska, w Będminie zwiedzili Muzeum Hymnu Narodowego. Mieści się ono w barokowym dworku z początku XVIII wieku, w którym urodził się Józef Wybicki – twórca „Mazurka Dąbrowskiego”. W połowie drogi do domu zatrzymali się w Licheniu przy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski. Tam uczestniczyli i służyli do Mszy Świętej w kaplicy imponującej Bazyliki. Dopiero po północny dotarli do Leżajska. ■



▲ Przy pomniku na Westerplatte

*Uczniowie i ich rodzice gorąco dziękują Panu Stanisławowi Bartnikowi dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku za przychyłność i pomoc w zorganizowaniu wyjazdu. Podziękowania należą się także prezesom firm „Browary Żywiec” S.A. i HORTINO ZPOW Leżajsk Sp. z o. o. oraz Panu Tadeuszowi Trębaczowi Burmistrzowi Miasta Leżajsk za dofinansowanie wycieczki, które, obniżając koszty jej organizacji, umożliwiły udział w niej wszystkim uczniom klasy.*

# Praca z uczniem zdolnym z matematyki – jeden z priorytetów w pracy ZSL

**W pracy Zespołu Szkół Licealnych im. B. Chrobrego w Leżajsku duży nacisk kładzie się na rozwój uczniów uzdolnionych. Przykładem jest opieka, jaką otoczeni są młodzi matematycy.**

Pod koniec roku szkolnego 2008/09 grupa uczniów i ich rodziców wystąpiła do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z wnioskami o opinię w sprawie możliwości realizacji indywidualnych programów nauczania z matematyki, które opracowali uczyć ich nauczyciele: Bożena Baj, Agnieszka Lizak, Elżbieta Naróg i Bogdan Wójtowicz.

Jedenaścioro uczniów uzyskało pozytywną opinię Poradni: Joanna Borkowska, Piotr Czaplą, Katarzyna Koń, Joanna Krawczyk, Arkadiusz Leško, Łukasz Ładak, Sebastian Paliwoda, Mateusz Portka, Kamil Sarzyński, Anna Wilkos i Krzysztof Wójtowicz. Dzięki staraniom dyrektora ZSL w Leżajsku Pana Stanisława Bartnika

oraz przychylności Starosty Leżajskiego Pana Roberta Żołyni w roku szkolnym 2009/10 realizowali oni przygotowane dla nich indywidualne programy nauczania z matematyki pod opieką nauczycieli matematyki: Bożeny Baj, Agnieszki Lizak, Elżbiety Naróg, Moniki Sudoł i Bogdana Wójtowicza.

Brali oni udział w wielu konkursach matematycznych odnosząc w nich liczne sukcesy:

- 1) Konkurs Matematyczny im. prof. Jana Marszała (dziesięcioro uczestniczyło, w etapie powiatowym zdobyli I, II, III, IV i VII miejsce oraz wyróżnienie, a także jedno wyróżnienie w finale wojewódzkim);
- 2) X Podkarpacki Konkurs Matematyczny im. prof. Franciszka

Lei (sześcioro uczestniczyło, w etapie powiatowym zdobyli I, dwa II, V, i VI miejsce, dwoje awansowało do finału wojewódzkiego);

- 3) Olimpiada Matematyczna „O Diamentowy Indeks AGH” (uczestniczyło jedenaścioro uczniów, do drugiego etapu (rejonowego) awansowało dziesięcioro, w tym jedna osoba z wynikiem 100%, dwóch dotarło do finału w Krakowie);
- 4) Ogólnopolski Konkurs „Alfik Matematyczny 2009” (dziesięcioro wzięło udział, w szkole zajęli I, dwa II, III, IV, V i IX miejsce);
- 5) XIX Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2010” (uczestniczyło dziesięcioro uczniów, zdobyli I, II i VIII miejsce w szkole oraz dwa wyróżnienia w skali kraju);
- 6) X Międzyszkolny Powiatowy Konkurs Matematyczny „I Ty możesz zostać studentem” dla

uczniów klas maturalnych (uczestniczyło czworo zdobywając I, III i IX miejsce, miejsca II, IV, V i VIII także zajęli uczniowie naszej szkoły);

- 7) Powszechny Internetowy Konkurs Matematyczny Politechniki Warszawskiej (dwóch uczestniczyło i dotarło do finału);
- 8) pięcioro pisało próbną maturę z matematyki organizowaną przez OKE w Krakowie uzyskując średni wynik 90% (dwa wyniki 96%) przy średniej krajowej 47%.

Przytoczone wyniki świadczą o bardzo dobrych wynikach tego typu działań dydaktycznych. Warto je kontynuować, tym bardziej, że zdolni młodzi koledzy chcą brać z nich przykład i już rozpoczęli starania w tym kierunku.

ZSL



# Z tradycją w przyszłość

**Spółeczność Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku przeżyła niezwykle uroczystość. Po roku i czterech miesiącach budowy, wykonawca STALPRZEM Stalowa Wola i inwestor czyli Starostwo Powiatowe w Leżajsku oddali szkole do użytku okazały obiekt, tj. halę sportową z segmentem dydaktycznym. Jego powierzchnia użytkowa to 2904,35 m<sup>2</sup>, w tym powierzchnia hali z zapleczem wynosi 2089 m<sup>2</sup>, a segment dydaktyczny (8 sal lekcyjnych) 814,84 m<sup>2</sup>. Hala ma wymiary 42 m x 23,5 m.**

Ostatnie lata dały się mocno we znaki nauczycielom, dyrekcji, rodzicom, a zwłaszcza młodzieży dojeżdżającej (ok. 70% uczniów dojeżdża z kilkudziesięciu miejscowości), kiedy, zwłaszcza w porze jesienno-zimowej docierali do domu po zajęciach późno wieczorem, nierzadko ok. godz. 21.00-22.00, a bywało także o 23.00. Inwestycja ta zamyka ten trudny okres dla szkoły.

Przedsięwzięcie to powzięte w 2007 roku jako koncepcja dyrektora szkoły – Stanisława Bartnika, Radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego i Starostę Leżajskiego Roberta Żołąńca, a potem przyjęte przez Zarząd i Radę Powiatu Leżajskiego byłoby niemożliwe bez środków finansowania. Podjęto więc starania, pisząc odpowiedni projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Działanie 5.1. „Infrastruktura Oświatowa”, Schemat B. Przeszedł on pozytywnie wszystkie etapy oceny i kwalifikacji, a następnie został przyjęty do realizacji. Pozostałe środki pochodziły z programu Ministerstwa Sportu, dysponowane przez Sejmik Wojewódzki oraz budżetu Województwa, a także Starostwa Powiatowego w Leżajsku. Ogłoszony przetarg wyłonił wykonawcę, którym została firma STALPRZEM – Stalowa Wola. Firma ta bardzo energicznie przystąpiła do realizacji zadania i można powiedzieć, że „przed czasem” zamknęła cykl inwestycyjny, pomimo trud-



▲ Msza Święta Dziękczynna w leżajskiej farze.

nych warunków atmosferycznych w zimie jak i wiosną 2010 roku. I nadszedł oczekiwany czas przekazania obiektu do użytku szkole – Zespołowi Szkół Licealnych. Dzień 6 września 2010 roku przejdzie do historii tej szkoły. Swoją wdzięczność i podziękowania cała społeczność szkolna wyraziła, uczestnicząc we Mszy Św. Dziękczynnej w Kościele pw. Trójcy Świętej – leżajskiej farze, którą sprawowali znakomici absolwenci szkoły – ks. prałat

dr Kryspin Dubiel, sekretarz Nuncjatury Apostolskiej na Białorusi, ks. Prałat Bartosz Rajnowski, kanclerz Kurii Metropolitalnej w Przemyślu, wspólnie z ks. Dziekanem Ryszardem Królickim, O. Kustoszem Bazyliki OO. Bernardynów w Leżajsku Jarosławem Kanią, ks. Mirosławem Mateją oraz ks. Bartłojem Zakrzewskim. Uroczystą oprawę Mszy Św. przygotowała młodzież i nauczyciele Zespołu. Po zakończeniu Mszy Św. mło-

dzień wraz z nauczycielami, w uroczystym przemarszu, wraz z pocztym sztandarowym szkoły i strzeleckim udała się do nowego obiektu, wypełniając nową halę sportową i widownią. Tu zgromadziło się także około 100 osób – zaproszonych Gości. Uroczystość zaszczycili między innymi: posłowie na sejm RP Zbigniew Rynasiewicz i Kazimierz Gołojuch, Marszałek Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński, Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Andrzej Matusiewicz, Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Jan Burek, Podkarpacki Komendant Wojewódzki Policji – nadinspektor Józef Gdański, przedstawiciel Podkarpackiego Kuratora Oświaty – st. wiz. Krystyna Czubara, kierownictwo firmy wykonawczej STALPRZEM na czele z Prezesem Marianem Dejwórem, Goście Honorowi, a mianowicie: Barbara Kierzkowska – ofiarodawczyni pamiątkowego krzyża wraz ze Zbigniewem Larendowiczem i Rodziną Stanisława Gduli – głównego organizatora tajnego nauczania w Leżajsku, pierwszego powojennego dyrektora Gimnazjum i Liceum, prezydium Rady Rodziców szkoły, Starostowie Powiatu Niżańskiego i Leżajskiego – Władysław



▲ Uroczysty przemarsz z leżajskiej fary do ZSL.



▲ Halę sportową uroczystie otworzył m.in. Dyrektor ZSL Stanisław Bartnik...



▲... oraz Starosta Leżajski Robert Żołyńia.



▲▼ Krzyże po poświęceniu zawieszono w salach dydaktycznych. Pierwszy od lewej krzyż przedwojenny.

Pracoi i Robert Żołyńia oraz Józef Majkut – Wicestarosta Leżajski, radni Powiatu Leżajskiego, burmistrzowie i wójtowie Leżajska, Nowej Sarzyny, gminy Leżajsk, Kuryłówki, Grodziska Dolnego, Tryńcza, Krzeszowa, a także dyrektorzy i kierownicy jednostek powiatowych oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Leżajsku. Wielu gości to absolwenci tej zasłużonej dla tego regionu placówki.

W scenariusz tej uroczystości wpisał się nieoczekiwanie Krzyż-niezwykły – bo historyczny, przedwojenny, o niezwykłych kolejach losu, przekazany przez Dzieci i Rodzinę powojennego dyrektora szkoły – Stanisława Gduli. Krucyfiks ten znalazł się w tym szczególnym dla szkoły momencie, na 2 lata przed jej stuleciem. Część szkolną uroczystości poprowadzili wzorowo zasłużeni nauczyciele – Maria Bazan i Dymitr Małec oraz uczniowie – przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego – Magdalena Czerniecka i Kacper Burda.

Na początku – w oficjalnej części – miało miejsce uroczyste poświęcenie krzyży do pomieszczeń dydaktycznych, w tym wspomnianego Krzyża ks. Stanisława Lubasa. Aktu tego dokonali Absolwenci szkół, księża prałaci – Bartosz Rajnowski, Kryspin Dubiel oraz ks. Bartłomiej Zakrzewski.

Symbolicznego otwarcia hali i segmentu dydaktycznego dokonała delegacja, a w niej: parlamentarzyści, Marszałek Województwa, Starosta Leżajski, Rada Rodziców szkoły, wykonawca obiektu, przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego i dyrektor placówki. Po tym nastąpił szczególny moment – umieszczenie przedwojennego Krzyża ze starego budynku gimnazjum. Przeniesiony przez uczniów w asyście posłów, Marszałka Województwa Podkarpackiego – Zygmunta Cholewińskiego, przewodniczą-



cego Sejmiku Podkarpackiego – Andrzeja Matusiewicza, Starostę Leżajskiego – Roberta Żołyńia, przewodniczącego Rady Rodziców – Roberta Mądrego oraz dyrektora szkoły – Stanisława Bartnika – został powieszony w reprezentacyjnym miejscu – głównym holu szkoły. Równocześnie delegacje młodzieży i nauczycieli umieścili pozostałe krzyże w oddanych pomieszczeniach dydaktycznych, a następnie nastąpiło ich pokropienie. Przez swoją niezwykłą historię Krzyż ten nabrał szczególnego znaczenia dla społeczności tej szkoły, a wśród uczestników pozostał głębokie przeżycie.

W kolejnej części uroczystości, w wystąpieniach Gości, podkreślono potrzebę tego obiektu, wyrażono uznanie dla tempa budowy i zaangażowania w jej realizację. Dyrektor szkoły – Stanisław Bartnik wyraził serdeczne podziękowanie dla Marszałka Województwa i Zarządu oraz dla Starosty Leżajskiego Roberta Żołyńia i Zarządu Powiatu. Zwrócił uwagę na zgodną, harmonijną współpracę między Zarządem Województwa, a Zarządem Powiatu i dyrektorem szkoły na etapie przygotowania projektu, jego oceny, a także w trakcie realizacji zadania – w zakresie wsparcia finansowego. Wdzięczność jest głosem serca. Ponad tysiąc młodzieży leżajskiego liceum, nauczyciele, goście gorącymi brawami i aplauzem wyrazili podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się

do powstania obiektu.

A jeśli o młodzieży mowa, to należy podkreślić niezwykle zdyscyplinowanie, postawę i wysoką kulturę zachowania, tak w kościele, w czasie przemarszu, jak też w części szkolnej.

*Bo szkoła to nie tylko obiekty, ale przede wszystkim uczniowie i edukacja. O tym nie wolno zapomnieć i nie zapominamy. Pomimo że szkoła pracowała w trudnych warunkach, nie uważamy się za elitarną placówkę (bo to zbyt łatwe do realizacji), to nasza pozycja w tej dziedzinie jest zawsze wysoka. Co roku do matury przystępuje 100% absolwentów, a zdawalność zawsze zdecydowanie przekracza średnią powiatową, województwa, okręgową i krajową. Nasi absolwenci nie wstydzą się swojej szkoły (dzisiaj też mamy tego przykłady), bardzo dobrze radzą sobie na studiach, w wielu wypadkach są w czołówkach na listach rekrutacyjnych uczelni (w tym roku kilku naszych absolwentów zostało nominowanych do aktu immatrykulacji na prestiżowych politechnikach i uniwersytetach). To efekt pracy naszych nauczycieli i uczniów. Mamy zdolną, ambitną i mądrą młodzież – są dumą dla tego środowiska – konkludował dyrektor szkoły.* Druga część uroczystości – nieoficjalna – to prezentacja rozwoju szkoły od Dworku Starościńskiego w 1922 roku do czasów obecnych.

Historia szkoły to przede wszystkim ludzie. Z jej środowiska wyszło wielu znakomitych, mądrych i sławnych osób: bp.

Wincenty Urban, bp. Ignacy Dec, obecni podczas inauguracji ks. dr Kryspin Dubiel – Sekretarz Nuncjatury Papieskiej na Białorusi czy ks. prałat Bartosz Rajnowski – kanclerz Kurii Metropolitarnej w Przemyślu, światowej sławy naukowcy jak: prof. Stanisław Tołpa, prof. Bogusław Buszewski, prof. Józef Buszta i wielu znanych ludzi nauki, a ostatnio dołączył do tego grona prof. dr hab. Jarogniew Jacek Łuszczki, absolwent z 1992, nominowany 30 grudnia 2009 roku przez ówczesnego prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Ze szkoły wyszli politycy, parlamentarzyści – Michał Rękas, Józef Zych – polski prawnik i polityk, poseł na Sejm nieprzerwanie od 1989 r. wicemarszałek i marszałek Sejmu RP, Janina Sagatowska, Zbigniew Rynasiewicz, Andrzej Kiszewicz. Nie brak i obecnie świetnych absolwentów na czele z Kasią Kwiecińską, mistrzynią Europy w II Międzynarodowej Olimpiadzie Geograficznej w Lizbonie w 1998 roku, Sylwią Wojas – trzykrotną finalistką i laureatką centralnych olimpiad przedmiotowych oraz Piotrem Pawulem (także trzykrotny finalista i laureat) i wielu innych, z wielkimi osiągnięciami.

Na zakończenie uroczystości młodzież licealna w ciekawym kalendarz doskopie pokazała Gościom i zebranym wybrane sceny zajęć szkolnych z fizyki, chemii, teatralnych czy wojskowych. Całość oprawy artystycznej uświetnił chór szkolny pod dyrekcją Pani Barbary Kuczek i zespół wokalnemużyczny Andrzeja Horoszki.

Zasłużone słowa uznania dla całej społeczności szkolnej – uczniów, nauczycieli, dyrekcji, pracowników, że pokazali to środowisko w takich aspektach na jakie zasługuje.

Zbliżający się (za 2 lata) Jubileusz 100-lecia pozwoli na obszerniejszy bilans dorobku leżajskiej Alma Mater

bobak





**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



# Zespół Szkół Licealnych ma halę z prawdziwego zdarzenia!



W dniu 27.08.2010 r. zakończono realizację zadania pn: „Rozbudowa Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku – II etap, budowa hali sportowej wraz z segmentem dydaktycznym”

Całkowity koszt zadania zamknął się w kwocie 6 170 315 zł. Inwestycja była współfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013

w kwocie 4 026 620 zł oraz ze środków Ministerstwa Sportu w wysokości 900 000 zł.

Antoni Burek

W wyniku realizacji inwestycji powstała pełnowymiarowa hala sportowa z trybunami na 225 miejsc, zapleczem sanitarnym oraz 7 sal dydaktycznych kompletnie wyposażonych. Wokół obiektu powstały nowe miejsca parkingowe oraz dojścia do budynku przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Nowopowstały obiekt to 2 904 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej i ponad 20 tys m<sup>3</sup> kubatury.



▲Od lewej: Członek Zarządu Powiatu Leżajskiego: L. Czenzek i Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych St. Bartnik.

# Leżajski akcent na Europejskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych



Igrzyska odbyły się w dniach 18-24 września 2010 roku w Warszawie. Ideą Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych było pokazanie, że osoby z niepełnosprawnością intelektualną są takimi samymi ludźmi jak inni, zdolnymi do odczuwania emocji, osiągania sukcesów sportowych i przełamania własnych słabości. Igrzyska miały również na celu przełamanie stereotypów i uprze-

dzeń dotyczących niepełnosprawności intelektualnej, które są silnie zakorzenione w świadomości przeciętnego obywatela naszego kraju. W zmaganiach sportowych wzięli udział przedstawiciele 57 Programów Narodowych Olimpiad Specjalnych z całej Europy. W sumie ponad 1500 sportowców 56 krajów, którym towarzyszyło 600 trenerów. Nad sprawnym prze-

biegiem zawodów czuwało 200 sędziów, 250 lekarzy i przedstawicieli środowiska medycznego, a także ponad 100 działaczy Komitetu Organizacyjnego Igrzysk. Szczególnym wydarzeniem Igrzysk był udział wielu znakomych gości z kraju i zagranicy, 2500 członków rodzin oraz ponad 2000 wolontariuszy – cudownych ludzi o gorących sercach. W tej grupie znaleźli się również nasi Strzelcy z JS 2035 przy Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku wraz z dowódcą jednostki st. chor. ZS Waldemarem Tłuczkiem, kapelanem o. chor. Radomiłem Andrzejem Wójcikowskim oraz nauczycielem ZSL Rafałem Tuleją. Z terenu naszego województwa w tym przedsięwzięciu pomagali również Strzelcy z JS 2021 z Rzeszowa.



## Kilka słów o Europejskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych

6 września 2010 roku z Grecji do Warszawy wyruszyła sztafeta niosąca Ogień Nadziei na Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych, który 18 września zapłonął na stadionie warszawskiej Legii podczas Ceremonii otwarcia największej w tym roku imprezy sportowej w Polsce. Na mocy porozumienia z MKOL, Olimpiady Specjalne, jako jedyna organizacja na świecie mają prawo do zapalenia ognia w Grecji. Głównym współorganizatorem Igrzysk jest miasto stołeczne Warszawa oraz wiele służb i jednostek podlegających miastu. 18 września 2010 roku, w godzinach wieczornych rozpoczęła się uroczysta ceremonia otwarcia ELIOS. Reżyserem ceremonii był Giorgias Stylianou, zaś oprawę muzyczną przygotował Adam Sztaba. Producentem wydarzenia była firma ARS Communication. Oficjalnym gadżetem ELIOS były czerwone sznurówki – symbol wsparcia dla sportowców z niepełnosprawnością intelektualną, jednocześnie będąc manifestacją entuzjazmu, tolerancji i otwartości. Dyscypliny sportowe: lekkoatletyka, tenis stołowy, piłka nożna 7-osobowa kobiet, koszykówka zuniifikowana (drużyny łączone zawodników pełnosprawnych i niepełnosprawnych), tenis ziemny, trójbój siłowy, bowling, jazda na wrotkach, badminton.



### Wyjazd do Warszawy był dla mnie...

#### Lucyna Misiło kl. II „w”:

Wyjazd do Warszawy uważam za udany. Można było poznać wiele ciekawych ludzi a także zwiedzić Warszawę. Europejskie Letnie Igrzyska Osób Niepełnosprawnych to dla mnie wielkie przeżycie, jak również to, że mogłam tam być i pomóc. Ten wyjazd dał dużo do myślenia.

#### Sylwia Masełek kl. II „w”:

Europejskie Letnie Igrzyska Osób to bardzo ciekawe dla mnie doświadczenie a zwłaszcza pomoc i kontakt z ludźmi z innych krajów, zwiedzenie naszej stolicy. Cieszę się, że mogłam tam być.

#### Sabina Żuraw kl. II „w”

Myszę, że wyjazd na Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych był dużym przeżyciem jak dla mnie, a także całej klasy. Po-

przez pomoc w tak dużej imprezie mogliśmy się nauczyć porozumiewania i kontaktów z ludźmi z innych krajów. Mieliśmy także możliwość podszlifowania języków obcych. Pomagając ludziom upośledzonym umysłowo uczyliśmy się ich stylu życia, otwartości do ludzi i życzliwości. Myszę, że każdy z nas ma dużo miłych wspomnień i interesujących przeżyć z tego wyjazdu i wyniósł to, co najlepsze. Jeżeli byłaby możliwość przeżycia tego jeszcze raz to z miłą chęcią pojechałabym poraz kolejny.

#### Izabela Federkiewicz kl. II „w”:

Biorąc udział w Europejskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych można było doświadczyć jak wielka jest to impreza i jakie ona ma znaczenie nie tylko dla osób niepełnosprawnych, ale także dla ludzi zdrowych. Pomagając w organizacji tej imprezy i osobom biorących w niej

udział odczuwało się, że Ci ludzie potrzebują naszej troski i pomocy. Nie żałując, że tam byłam pojechałabym tam jeszcze raz.

#### Kamil Bielak kl. II „w”:

Kolejne bardzo ważne doświadczenie. Szczególnie patrząc na styczność z osobami niepełnosprawnymi. Pozwala to całkiem inaczej spojrzeć na świat. Wielka radość z tego, że można pomóc takim ludziom, którzy są bardzo mili i okazują drugiemu człowiekowi wiele ciepła, które jest tak potrzebne w dzisiejszych czasach.

#### Karolina Kochman kl. II „w”:

Wyjazd do Warszawy uważam za bardzo ciekawy. Bardzo mi się podobało. Mieliśmy kontakt z osobami niepełnosprawnymi z różnych krajów, mogliśmy pomóc jak czegoś nie wiedzieli. Mieliśmy okazję zwiedzić Warszawę.

## Oto jak to przedsięwzięcie podsumowują nasi leżajscy Strzelcy:

Zadaniem naszym było utrzymanie porządku na terenie obiektów sportowych oraz ich ochrona. A do naszego zabezpieczenia należało między innymi: SGGW, AWF, HULA KULA, Arena, Torwar oraz Bemowski Ośrodek Piłki Nożnej.

Dzięki temu zadaniu, jakie zostało przed nami postawione mogliśmy poznać wielu ciekawych ludzi, których znamy na co dzień tylko z telewizji np.: Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska, Robert Korzeniowski, Cezary Pazura, Jerzy Makula, Adam Giersz, Piotr Adamczyk i jeszcze wielu innych.

Na twarzach zawodników ELIOS zawsze można było zobaczyć prawdziwą, autentyczną radość ze zwycięstwa, potrafili dzielić się z nami swoimi przeżyciami chętnie opowiadając o swoich dokonaniach i zdobytych medalach. Warto przytoczyć słowa, które do zebranych na płycie stadionu dziennikarzom przekazała pierwsza dama RP **Anna Komorowska**: *Sport w tych Igrzyskach nie jest najważniejszy. Jest tylko dodatkiem do procesu zmiany nastawienia Polaków do osób z niepełnosprawnością intelektualną. Nie stanie się to z dnia na dzień, ale dzięki Igrzyskom szerzymy w społeczeństwie słuszną ideę. Zaangażowanie i entuzjazm widać nie tylko u zawodników, ale również organizatorów i wolontariuszy, którzy pomagają sportowcom.*

Również pani Jolanta Kwaśniewska doceniła zaangażowanie osób niepełnosprawnych w zmaganiach sportowych.



*Sportowcy Olimpiad Specjalnych to urodzeni zwycięzcy, widzę jak bardzo przeżywają każdą porażkę. Widzę te prawdziwe, silne emocje, zupełnie inne niż u w pełni sprawnych sportowców. Tutaj nikt nie ukrywa swoich prawdziwych uczuć. Właśnie za ten autentyzm i pełną szczerą kocham Olimpijczyków Specjalnych – przyznała Kwaśniewska. Podczas wyjazdu, wśród wielu powierzonych nam zadań, wygospodarowaliśmy chwilę wolnego czasu, który został przeznaczony na zwiedzanie gmachu Sejmu. W tym miejscu składamy bardzo gorące podziękowania panu posłowi Ziemi Leżajskiej Zbigniewowi Rynasiewiczowi, a także panu Komendantowi Straży Marszałkowskiej Mieczysławowi Kurasowi. To dzięki tym osobom*



▲ Strzelcy otrzymali podziękowanie za okazaną pomoc.

mogliśmy dokładnie zwiedzić i zobaczyć kuluara sejmowe i nie tylko. Zakończenie nastąpiło w restauracji sejmowej, do której zaprosił nas wszystkich (33 osoby) na przepyszne ciastko i sok. Poczuliśmy się zaszczytzeni i wyróżnieni takim zakończeniem naszego spotkania. Na zakończenie pragniemy skierować słowa podziękowania do wielu osób, a w szczególności do Pana Starosty Leżajskiego, pana Roberta Żołyńki za wielkie serce, jakiego doświadczamy w codzien-

ności dnia jako Jednostka Strzelecka, za wspieranie na różnym poziomie naszych inicjatyw skierowanych ku rozwojowi młodzieży. Słowa wdzięczności kierujemy ku o. Jarosławowi Kani – kustoszowi i proboszczowi leżajskiego sanktuarium. To jego wielkie i otwarte serce powoduje, że w bardzo wielu przedsięwzięciach strzeleckich może brać udział nasz kapelan – o. Radomił Andrzej Wójcikowski. W czasie ich trwania pełni rolę spowiednika, mediatora a także głosi konferencje o charakterze etyczno-moralno-patriotycznym. Jednostka Strzelecka istnieje przy Zespole Szkół Licealnych im. B. Chrobrego w Leżajsku, gdzie funkcję dyrektora pełni pan Stanisław Bartnik, który również mocno wspiera naszą działalność oraz wiele przedsięwzięć. Świadczy o tym chociażby nasz ostatni wyjazd na ELIOS – wydarzenie o charakterze międzynarodowym.

Strzelcy



▲ W Sejmie RP z Posłem Zbigniewem Rynasiewiczem oraz Komendantem Straży Marszałkowskiej Mieczysławem Kurasem.

# „Złota” dyrygentka

O sukcesach pani Barbary Kuczek i Chóru „Cantiamo” z Gimnazjum Miejskiego w Leżajsku pisaliśmy na łamach „Kuriera Powiatowego” nie raz. Zawsze były to informacje o bardzo wysokich lokatach, jakie zajmował ten chór w najróżniejszych konkursach muzycznych, w tym również o zasięgu ogólnopolskim. W ub. roku Chór Cantiamo zdobył Złoty Kamerton w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a’Capella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy. Regulamin jednak tego konkursu nie pozwala na start w kolejnej edycji zwycięzcom poprzedniej. To sprawiło, iż Pani Barbara postanowiła w tym roku spróbować sił w tym prestiżowym konkursie w innej kategorii wiekowej, występując z Chórem Żeńskim „Belcanto” z Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku. W październiku br. odbyła się już trzydziesta edycja tegoż konkursu. I tym razem pani dyrygent udowodniła, iż jej batuta jest wyjątkowo szczęśliwa: Chór „Belcanto” zdobył Złoty Kamerton oraz Puchar Polskiego Radia Pomorza i Kujaw w kategorii młodzieżowych chórów



Ogólnopolski Konkurs Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży to jedna z największych w Polsce imprez dla amatorskich chórów dziecięcych i młodzieżowych. Finał Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży – odbywa się od 1988 roku w Bydgoszczy. Jego organizatorem jest Pałac Młodzieży oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Młodzieży „Pałac”. Co roku do Bydgoszczy przyjeżdża około 20 chórów, to jest średnio 1000 śpiewających młodych osób z całej Polski. Od lat goszczą na imprezie także chóry polonijne z Czech. Od początku imprezę wspomaga i czuwa nad jej przebiegiem Ministerstwo Edukacji Narodowej.

szkolnych do lat 21 o głosach równych! Sukces tym większy, iż ten rok niósł ze sobą wiele „nieznanym” odnośnie organizacji konkursu. Wielką zagadką od początku roku był termin konkursu. Tradycją już stało się, iż wielki finał odbywał się w Niedzielę Palmową. W tym roku kilkakrotnie zmieniano datę: najpierw na czerwiec, a następnie dopiero na jesień. To spowodowało dodatkowe utrudnienie w przygotowaniu się do tych zmagani

musycznych, bo przecież w międzyczasie były wakacje i nie organizowaliśmy żadnych prób – wspomina pani Barbara Kuczek.

**Chór „Belcanto” oraz Pani Barbara Kuczek składa gorące podziękowania Dyrektorowi Stanisławowi Bartnikowi – Dyrektorowi ZSL w Leżajsku za wspieranie działalności chóru, a także: Panu Ireneuszowi Stefańskiemu (ze Starostwa Powiatowego w Leżajsku), który zawsze wspierał działalność chóru zarówno w gimnazjum jak i w liceum oraz zaufanemu opiekunowi wyjazdu do Bydgoszczy – Rafałowi Tulei.**



▲ Barbara Kuczek

Złoty Kamerton to również wielki sukces dla samej szkoły, z której chór pochodzi. Nigdy wcześniej ZSL nie brał udziału w tak prestiżowym konkursie muzycznym. Tylko Chór „Belcanto” z Leżajaska zakwalifikował się do tego konkursu, czyli reprezentował całe Podkarpacie! Złoty Kamerton dla Zespołu Szkół Licealnych i pani Barbary Kuczek to dowód na to, iż wytrwałością i poświęceniem można odnieść sukces, także w muzyce.



**Skład chóru:**

Trzeci rząd od lewej: Renata Rydzak, Malwina Rogala, Anna Chlastawa, Anna Czarnejko, Ewa Majkut, Aleksandra Wojtyła, Katarzyna Świętoniowska, Emilia Pokrywka, Natalia Krasowska  
 Drugi rząd: Magdalena Szmuc, Katarzyna Wańczycka, Magdalena Dec, Marcelina Martula, Klaudia Kusy, Monika Majewicz, Paulina Feter, Agnieszka Więclaw  
 Pierwszy rząd: Anita Lewandowska, Joanna Zielony, Aleksandra Olszowy, Aneta Woźnica, Natalia Paszek, Urszula Wróbel, Paula Czaja, Karolina Kuczek, Klaudia Andres.

# Najlepsi maturzyści otrzymali dyplomy i indeksy

## Konkurs im. Bp. Jana Chrapka

Mówiąc o idei konkursu im. Bp. Jana Chrapka, nie sposób nie wspomnieć kilka słów o samym jego patronie. Jan Chrapek urodził się 18 lipca 1948 roku w Józefinie. Zginął zaś tragicznie 18 października 2001 r. w wypadku samochodowym w Starych Sielkach. Jego mottem życiowym były słowa: „Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp przetrwały cię”. Przez całą swą posługę kapłańską wierzył, że zdolna młodzież z ubogich rodzin powinna otrzymać wybicia się, gdyż pochodzenie z małych miejscowości oraz nie powinna z góry skazywać ich na niewykorzystanie ich wiedzy oraz talentu.

Dokładnie rok po jego śmierci, Fundacja Nowego Tysiąclecia w porozumieniu z Instytutem dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW zorganizowała konkurs, który upamiętni świętobliwą postać bp. Jana.

Owy konkurs przeznaczony jest dla maturzystów pochodzących z terenów wiejskich. Daje on ich mieszkańcom możliwość nie tylko otrzymywania comiesięcznego stypendium w wysokości 600 zł oraz dalszego kształcenia się na dwóch najbardziej prestiżowych uczelniach w Polsce, lecz także

**W sobotę 10 października 2010 roku o godz. 16.00, na zamku królewskim w Warszawie miało miejsce szczególnie ważne wydarzenie. Otóż Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia po raz kolejny wręczyła nagrody Totus dla uznanych i najbardziej zasłużonych ludzi, którzy w znacznym przyczyniają się do promowania nauczania Jana Pawła II oraz rozszerzania kultury chrześcijańskiej. Drugorzędnym elementem sobotniej gali było wręczenie przez ks. abp. Kazimierza Nycza dyplomów i indeksów laureatom ogólnopolskiego konkursu akademickiego im. Bp. Jana Chrapka.**



zapewnia udział w wielu bezpłatnych szkoleniach i obozach.

W tym roku, oprócz końcowej rozmowy kwalifikacyjnej, przy ustaleniu oceny kandydata ważną rolę odgrywała napisana wcześniej praca, udział w olimpiadach i konkursach przedmiotowych oraz dorobek dziennikarski. Jedną z tegorocznych laureatek wspomnianego konkursu jest Monika Wojdyła, absolwentka ZSL im. Bolesława Chrobrego, która w październiku br. roku rozpoczęła studia polityki społecznej na Uniwersytecie Warszawskim.

Jej praca, w której opisała historię i działalność założonego wraz ze swymi koleżankami Szkolnego Koła Wolontariatu (SKW), działającego przy liceum w Leżajsku, wywarła ogromne wrażenie. Komisja konkursowa z zapałem czytała o młodych licealistach, którzy cały swój wolny czas poświęcili bezinteresownej służbie najbardziej potrzebujących.

Nie wierzyłam w to, że napisana przez mnie praca spodoba się komisji, gdyż konkurencja była naprawdę spora. A jednak udało się. Zdobyłam indeks i poznałam wielu

ludzi. Jednak nie zostałabym laureatką tego konkursu, gdyby nie pomoc wielu wspaniałych ludzi, m.in. redakcji „Kurier Powiatowego”, którzy publikowali moje artykuły i dzięki temu zdobyłam duże doświadczenie dziennikarskie, Stanisławowi Bartnikowi – dyrektorowi ZSL w Leżajsku, który wyraził zgodę na utworzenie w naszym liceum SKW, a także Pani Eli i Izbie, które cały czas opiekowały się wszystkimi wolontariuszami oraz z koordynowały pisanie mojej pracy konkursowej. – mówi Monika.

mw

# Wiem wszystko o HIV/AIDS i narkotykach

**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Leżajsku przygotowała cykl spotkań edukacyjnych na temat profilaktyki HIV/AIDS i narkomanii z młodzieżą ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Leżajskiego.**



W Światowy Dzień Walki z AIDS tj. **1 grudnia br.** odbył się w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku konkurs zgaduj-zgadula „**Wiem wszystko o HIV/AIDS i narkotykach**”.

Konkurs przebiegał dwuetapowo. W pierwszym etapie w dniach 22-23 listopada br. p. Maria Babiarz – pracownik oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Leżajsku przedstawiła prezentację multimedialną na temat HIV/AIDS, narkotyków i dopalaczy, w której uczestniczyła młodzież z 14 oddziałów klas drugich w/w szkoły. Każda klasa pod przewodnictwem wychowawcy wyłoniła reprezentanta, który



uczestniczył w II etapie konkursu podczas imprezy finałowej, wyłaniającej laureatów 1, 2 i 3 miejsca i przyznanie wyróżnień dla pozostałych uczestników. W tym etapie 12 przedstawicieli z klas drugich udzielało odpowiedzi na zestaw 3 pytań, które oceniane były przez członków komisji konkursowej w składzie: p. Leszek Solarz – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Leżajsku, p. Jadwiga Bryniarska – Wicedyrektor Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, p. Maria Babiarz – pracownik PSSE w Le-

żajsku i p. Aurelia Kryła – pracownik Starostwa Powiatowego w Leżajsku. Pierwsze miejsce w przeprowadzonym konkursie zdobyła **Aleksandra Rogulska**, drugie – **Paweł Oźga**, a trzecie **Urszula Żugaj**. Wyróżnienia otrzymali: **Dawid Bzdoń, Magdalena Półtorak, Weronika Karakuła, Paulina Rubin, Małgorzata Giża, Martyna Majkut, Joanna Dziob, Bartosz Kusiak i Monika Bucior**.

Celem konkursu, którego organizatorem była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Le-

żajsku we współpracy z Zespołem Szkół Licealnych w Leżajsku i Starostwem Powiatowym w Leżajsku jest edukacja w zakresie zakażeń HIV i występowania choroby AIDS, stop narkotykom i dopalaczom oraz propagowanie zdrowego stylu życia i bezpiecznych zachowań.

Kolejne prelekcje i prezentacje dotyczące problematyki HIV/AIDS oraz skutków używania narkotyków i dopalaczy odbędą się w Zespole Szkół Technicznych w Leżajsku i Zespole Szkół w Nowej Sarzynie.